



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
CNPJ Nº 83.211.391/0001-10

DEPARTAMENTO DE COMPRAS



OFÍCIO Nº 073/2025 - COMPRAS/PMSDA/LIC.

São Domingos do Araguaia – PA, 28 de março de 2025.

À

EQUIPE DE PLANEJAMENTO – Prefeitura de São Domingos do Araguaia.

Nesta.

Assunto: Estimativa para Contratação.

Prezados,

Em atendimento ao solicitado por vosso Departamento, no que tange a averiguação dos preços de mercado dos Itens constantes no Processo Administrativo nº 024/2025 – SERPLAN, encaminho em anexo as pesquisas de preços para atendimento do pleito em tela.

Ainda, em atendimento às recomendações legais, reitero que o levantamento dos preços, que consolidam a estimativa para contratação fora realizado em obediência ao que preceitua a Lei nº 14.33/2021, em especial o Artigo 23 § 1º.

Sem mais para o momento, elevamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

JASSIO A BORGES

JASSIO APARECIDO BORGES

Diretor de Compras

Portaria de Nomeação nº 580 /2025 – GAB/PMSDA

Planilha I

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços	
Cotação de preços No: 20250327001	
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia	
RESPONSÁVEL :	NOME: JÁSSIO APARECIDO BORGES
PROponente :	NOME: LAVA JATO CAPRICHIO LTDA ENDEREÇO : R NOVA JERUSALEM SN BAIRRO : GABRIEL CIDADE : São Domingos do Araguaia - PA CNPJ : 40.723.654/0001-68

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 27 de Março de 2025

PARECIDO BORGES
vel

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
17662	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FIAT STRADA PLACA QEB 5222			96,000 SERVIÇO	65.000	6240.00

Planilha

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, fardis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.

17663	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO L-200 QVH-3516	48,000	SERVIÇO	100,000	4800,00
-------	---------------------------------------	--------	---------	---------	---------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, fardis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.

17664	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CACAMBA PAC 26280	60,000	SERVIÇO	190,000	11400,00
-------	--	--------	---------	---------	----------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, fardis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.

17665	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO PATROL 120 KM CATERPILLAR	60,000	SERVIÇO	260,000	15600,00
-------	--	--------	---------	---------	----------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, fardis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.

17666	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO PATROL 140 NEW HOLLAND	60,000	SERVIÇO	300,000	18000,00
-------	---	--------	---------	---------	----------

Planilha1

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.

17667	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO RETROESCAVADEIRA XCMG	60,000	SERVIÇO	300,000	18000,00
-------	--	--------	---------	---------	----------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada

17668	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CACAMBA TOCO PLACA 1722	60,000	SERVIÇO	265,000	15900,00
-------	--	--------	---------	---------	----------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada

17669	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CARREGADEIRA XCMG	60,000	SERVIÇO	300,000	18000,00
-------	--	--------	---------	---------	----------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada

17670	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CARREGADEIRA CASE	60,000	SERVIÇO	300,000	18000,00
-------	--	--------	---------	---------	----------

Planilha

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.

17671	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO RETROESCAVADEIRA DE PNEUS CASE	60,000	SERVIÇO	300,000	18000,00
-------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada

17673	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO COLETOR DE LIXO 01	60,000	SERVIÇO	230,000	13800,00
-------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada

17674	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO COLETOR DE LIXO 02	48,000	SERVIÇO	230,000	11040,00
-------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada

17675	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CAÇAMBA 24280	48,000	SERVIÇO	230,000	11040,00
-------	--------------------------------------	--------	---------	---------	----------

Planilha I

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada

17676	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CAÇAMBA IVECO 260	48,000	SERVIÇO	200,000	9600,00
-------	--	--------	---------	---------	---------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada

17677	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR LS 01	24,000	SERVIÇO	230,000	5520,00
-------	-------------------------------------	--------	---------	---------	---------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada

17678	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR LS 02	24,000	SERVIÇO	250,000	6000,00
-------	-------------------------------------	--------	---------	---------	---------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada

17679	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR HOLLAND	24,000	SERVIÇO	295,000	7080,00
-------	---------------------------------------	--------	---------	---------	---------

Planilha1

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada

17680	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR VALTRA	24,000	SERVIÇO	295,000	7080,00
-------	--------------------------------------	--------	---------	---------	---------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada

17681	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO ESCAVADEIRA HIDRAULICA JHON DEERE	36,000	SERVIÇO	295,000	10620,00
-------	--	--------	---------	---------	----------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada

17685	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR DE PNEUS 85 CV PI USO AGRICOLA	24,000	SERVIÇO	300,000	7200,00
-------	--	--------	---------	---------	---------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.

32481	LAVAGEM FIAT FIORINO/PLACA OFR 1545	72,000	UNIDADE	100,000	7200,00
-------	-------------------------------------	--------	---------	---------	---------

Planilha

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.

32488	LAVAGEM VAN/SEM PLACA	72,000	UNIDADE	120,000	8640,00
-------	-----------------------	--------	---------	---------	---------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.

32487	LAVAGEM AMBULANCIA CITRENS/SEM PLACA	96,000	UNIDADE	120,000	11520,00
-------	--------------------------------------	--------	---------	---------	----------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.

32486	LAVAGEM AMBULANCIA PEUGEOT/PLACA QDQ 4677	96,000	UNIDADE	110,000	10560,00
-------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.

32485	LAVAGEM AMBULANCIA DOBLO/PLACA OTI 3038	96,000	UNIDADE	100,000	9600,00
-------	---	--------	---------	---------	---------

Planilha1

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, fardis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.

32484	LAVAGEM LOGAN RENAULT/PLACA QC04C98	72,000	UNIDADE	80,000	5760,00
-------	-------------------------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, fardis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.

32482	LAVAGEM FIAT STRADA/PLACA QDF 2095	72,000	UNIDADE	100,000	7200,00
-------	------------------------------------	--------	---------	---------	---------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, fardis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.

32490	LAVAGEM HONDA BROS VERMELHA/SEM PLACA	96,000	UNIDADE	40,000	3840,00
-------	---------------------------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, fardis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.

32491	LAVAGEM HONDA BROS/PLACA OTM 2396	96,000	UNIDADE	40,000	3840,00
-------	-----------------------------------	--------	---------	--------	---------

Planilha

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.

17640	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CAMINHONETE FORD RANGER 4X4 DIESEL 2.2	36.000	SERVIÇO	100.000	3600,00
-------	---	--------	---------	---------	---------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.

17641	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO HONDA NXR BROS 160	72.000	SERVIÇO	35.000	2520,00
-------	---	--------	---------	--------	---------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, para-lamas etc. Lavagem dos pneus, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Escovar e retirar a sujeira, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. Lavagem adequada, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua

17682	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FIAT UNO QVHOG56	24.000	SERVIÇO	80.000	1920,00
-------	---	--------	---------	--------	---------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada

17683	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO RANGER FORD QVK8D43	24.000	SERVIÇO	100.000	2400,00
-------	--	--------	---------	---------	---------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.

Planilha

17658	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FORD RANGER PLACA QEB 8215 VTR	24,000	SERVIÇO	80,000	1920,00
Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.					
17659	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FIAT PLAIO WEEKEND ADVENTURE PLACA NSN 1387 VTR	24,000	SERVIÇO	80,000	1920,00
Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.					
17660	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MOTO HONDA XRE 300 PLACA QVT-2176	24,000	SERVIÇO	35,000	840,00
Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, para-lamas etc. Lavagem dos pneus, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Escovar e retirar a sujeira, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.					
17661	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MOTO HONDA XRE 300 PLACA QVU 5H06 VTR	24,000	SERVIÇO	35,000	840,00
Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, para-lamas etc. Lavagem dos pneus, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Escovar e retirar a sujeira, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.					
17630	FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0-PLACA QEF8735	96,000	SERVIÇO	35,000	3360,00
17623	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO ONIBUS ESCOLAR MOD 10 CAPACIDADE P/ 48 ALUNOS	200,000	SERVIÇO	35,000	7000,00
Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.					

Planilha I

17624	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO ONIBUS ESCOLAR CAPACIDADE PARA 57 ALUNOS	200,000	SERVIÇO	225,000	45000,00
Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, fardis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada					
17625	LAVAGEM MICRO-ONIBUS ESCOLAR VOLARE CAPACIDADE PI 26 ALUNOS	200,000	SERVIÇO	175,000	35000,00
Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, fardis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada					
17626	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO-ONIBUS ESCOLAR IVECO - CAPACIDADE PARA 21 ALUNOS	200,000	SERVIÇO	195,000	39000,00
Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, fardis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.					
17627	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO ONIBUS ESCOLAR 05	200,000	SERVIÇO	195,000	39000,00
Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, fardis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.					
17646	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE	200,000	SERVIÇO	200,000	40000,00

Planilha1

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.

17628	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO ONIBUS MOD 06	200,000	SERVIÇO	200,000	40000,00
-------	--	---------	---------	---------	----------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.

17687	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO ONIBUS ESCOLAR MOD 07	200,000	SERVIÇO	200,000	40000,00
-------	--	---------	---------	---------	----------

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada

Condições de pagamento :	30 DIAS	Total :	605400,00
Prazo de entrega :	3 HORAS		
Validade da proposta :	60 DIAS dias.		
Valor por extenso :	seiscentos e cinco mil e quatrocentos reais		

Data : 01/04/2025

LAVA JATO
CAPRICHÔ
LTDA-4072365
4000168

Assinado de forma digital por LAVA JATO CAPRICHÔ LTDA-4072365 0168

carimbo e assinatura



Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>

DOC LAVA JATO CAPRICHIO

1 mensagem

1 de abril de 2025 às 15:16

Joao Oliveira <silvafarias.contabil@outlook.com>
Para: "pmsdacompras@gmail.com" <pmsdacompras@gmail.com>

Boa tarde,

Segue em anexo, DOC ASSINADO LAVA JATO CAPRICHIO

 pa82a_Sao_Domingos_do_Araguaia_20250327001_011051_LAVA_JATO_CAPRICHIO_LTDA.pdf 167K



Relatório de Cotação: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA, Nº 18.

Pesquisa realizada entre 27/03/2025 14:22:14 e 28/03/2025 09:54:15

Relatório gerado no dia 28/03/2025 10:06:14 (IP: 190.109.93.4)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FIAT STRADA PLACA QEB 5222

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	96	R\$ 60,00 (un)	-	R\$ 60,00	R\$ 5.760,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO NOROESTE - CIM NOROESTE / 1 - CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NOROESTE - CIM NOROESTE - ES	02236721000120-1-000005/2025	30/01/2025	R\$ 60,00
Valor Unitário				R\$ 60,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Item 2: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO L-200 QVH-3516

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3		48	R\$ 78,72 (un)	-	R\$ 78,72	R\$ 3.778,56

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.172.720/0001-10 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes	319413	12/07/2024	R\$ 78,72
Valor Unitário				R\$ 78,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 78,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,72



Item 3: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CACAMBA PAC 26280

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 232,89 (un)	-	R\$ 232,89	R\$ 13.973,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE ARARI			06242846000114-1-000028/2024	10/06/2024
Valor Unitário					R\$ 232,89
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 232,89		Média dos Preços Obtidos: R\$ 232,89	

Item 4: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO PATROL 120 KM CATERPILLAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 328,77 (un)	-	R\$ 328,77	R\$ 19.726,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE ABADIA DOS DOURADOS			18593111000114-1-000015/2024	09/08/2024
Valor Unitário					R\$ 328,77
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 328,77		Média dos Preços Obtidos: R\$ 328,77	

Item 5: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO PATROL 140 NEW HOLLAND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 351,00 (un)	-	R\$ 351,00	R\$ 21.060,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS DE ITUIUTABA/MG			115266	06/12/2024
Valor Unitário					R\$ 351,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 351,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 351,00	

Item 6: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO RETROSCAVADEIRA XCMG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 360,11 (un)	-	R\$ 360,11	R\$ 21.606,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE MONTANHAS / 08354383000108 - Prefeitura			08354383000108-1-000118/2024	22/11/2024
Valor Unitário					R\$ 360,11
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 360,11		Média dos Preços Obtidos: R\$ 360,11	



Item 7: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CACAMBA TOCO PLACA 1722

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	60	R\$ 129,50 (un)	-	R\$ 129,50	R\$ 7.770,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.995.323/0001-24 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	NºPregão:900192024 UASC:987693	04/06/2024	R\$ 129,50
Valor Unitário				R\$ 129,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 129,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,50

Item 8: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CARREGADEIRA XCMG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 296,67 (un)	-	R\$ 296,67	R\$ 17.800,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GOIATINS	022-2024-GOIATINS-TO-MUNICIPIO DE GOIATINS-PREGÃO ELETRÔNICO	07/08/2024	R\$ 296,67

Valor Unitário					R\$ 296,67
----------------	--	--	--	--	------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 296,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 296,67

Item 9: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CARREGADEIRA CASE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		60	R\$ 293,33 (un)	-	R\$ 293,33	R\$ 17.599,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GOIATINS	022-2024-GOIATINS-TO-MUNICIPIO DE GOIATINS-PREGÃO ELETRÔNICO	07/08/2024	R\$ 293,33

Valor Unitário	R\$ 293,33		
----------------	------------	--	--

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 293,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 293,33



Item 10: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO RETROSCAVALADEIRA DE PNEUS CASE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		60	R\$ 320,00 (un)	-	R\$ 320,00	R\$ 19.200,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	75.798.355/0001-77 - Município de Indianópolis	MI-182024-Pregão Eletrônico	11/09/2024	R\$ 320,00
Valor Unitário				R\$ 320,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 320,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 320,00

Item 11: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO COLETOR DE LIXO 01

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 249,88 (un)	-	R\$ 249,88	R\$ 14.992,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ABADIA DOS DOURADOS	18593111000114-1-000015/2024	09/08/2024	R\$ 249,88

Valor Unitário	R\$ 249,88			
----------------	------------	--	--	--

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 249,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 249,88

Item 12: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO COLETOR DE LIXO 02

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	48	R\$ 249,88 (un)	-	R\$ 249,88	R\$ 11.994,24

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ABADIA DOS DOURADOS	18593111000114-1-000015/2024	09/08/2024	R\$ 249,88
Valor Unitário				R\$ 249,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 249,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 249,88

Item 13: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CAÇAMBA 24280

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		48	R\$ 276,67 (un)	-	R\$ 276,67	R\$ 13.280,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	</			



1	MUNICIPIO DE GOIATINS	022-2024- GOIATINS- TO- MUNICIPIO DE GOIATINS- PREGÃO ELETRÔNICO	07/08/2024	R\$ 276,67
Valor Unitário		R\$ 276,67		
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 276,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 276,67	

Item 14: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CAÇAMBA IVECO 260

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	48	R\$ 276,67 (un)	-	R\$ 276,67	R\$ 13.280,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GOIATINS	022-2024-GOIATINS-TO-MUNICIPIO DE GOIATINS-PREGÃO ELETRÔNICO	07/08/2024	R\$ 276,67

Valor Unitário	R\$ 276,67
----------------	------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 276,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 276,67

Item 15: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR LS 01

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	24	R\$ 213,33 (un)	-	R\$ 213,33	R\$ 5.119,92

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GOIATINS	022-2024-GOIATINS-TO-MUNICIPIO DE GOIATINS-PREGÃO ELETRÔNICO	07/08/2024	R\$ 213,33

Valor Unitário	R\$ 213,33
----------------	------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 213,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 213,33

Item 16: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR LS 02

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		24	R\$ 213,33 (un)	-	R\$ 213,33	R\$ 5.119,92	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE GOIATINS	022-2024- GOIATINS- TO- MUNICIPIO DE GOIATINS- PREGÃO ELETRÔNICO	07/08/2024	R\$ 213,33
Valor Unitário				R\$ 213,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 213,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 213,33

Item 17: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR HOLLAND

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3		24	R\$ 215,67 (un)	-	R\$ 215,67	R\$ 5.176,08

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	06.172.720/0001-10 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes		319413	12/07/2024	R\$ 215,67
Valor Unitário					R\$ 215,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 215,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 215,67

Item 18: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR VALTRA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		24	R\$ 252,33 (un)	-	R\$ 252,33	R\$ 6.055,92

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVO TRIUNFO/BA	122502	24/02/2025	R\$ 252,33
Valor Unitário				R\$ 252,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 252,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 252,33

Item 19: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO ESCAVADEIRA HIDRAULICA JHON DEERE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3		36	R\$ 184,50 (un)	-	R\$ 184,50	R\$ 6.642,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	37.344.355/0001-08 - Prefeitura Municipal de Sandolândia	302057	22/05/2024	R\$ 184,50
Valor Unitário				R\$ 184,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 184,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,50

Item 20: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR DE PNEUS 85 CV P/ USO AGRICOLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	24	R\$ 252,33 (un)	-	R\$ 252,33	R\$ 6.055,92



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVO TRIUNFO/BA	122502	24/02/2025	R\$ 252,33
Valor Unitário				R\$ 252,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 252,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 252,33

Item 21: LAVAGEM FIAT FIORINO/PLACA OFR 1545

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	72	R\$ 72,50 (un)	-	R\$ 72,50	R\$ 5.220,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	37.344.355/0001-08 - Prefeitura Municipal de Sandolândia	302057	22/05/2024	R\$ 72,50
Valor Unitário				R\$ 72,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,50

Item 22: LAVAGEM VAN/SEM PLACA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	72	R\$ 90,00 (un)	-	R\$ 90,00	R\$ 6.480,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ABADIA DOS DOURADOS	18593111000114-1-000015/2024	09/08/2024	R\$ 90,00
Valor Unitário				R\$ 90,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Item 23: LAVAGEM AMBULANCIA CITREN/SEM PLACA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4		96	R\$ 98,50 (un)	-	R\$ 98,50	R\$ 9.456,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR	122436	26/02/2025	R\$ 98,50
Valor Unitário				R\$ 98,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 98,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,50

Item 24: LAVAGEM AMBULANCIA PEUGEOT/PLACA QDQ 4677

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	96	R\$ 80,70 (un)	-	R\$ 80,70	R\$ 7.747,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CASTRO	77001311000108-1-000328/2024	21/08/2024	R\$ 80,70



Valor Unitário

R\$ 80,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,70

Item 25: LAVAGEM AMBULANCIA DOBLO/PLACA OTI 3038

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	96	R\$ 70,00 (un)	-	R\$ 70,00	R\$ 6.720,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO RIO PARDO	46231890000143-1-000441/2024	19/06/2024	R\$ 70,00
Valor Unitário				R\$ 70,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Item 26: LAVAGEM LOGAN RENAULT/PLACA QC04C98

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	72	R\$ 55,00 (un)	-	R\$ 55,00	R\$ 3.960,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ROMELANDIA	16-2024- ROMELÂNDIA- SC-MUNICIPIO DE ROMELANDIA- PREGÃO ELETRÔNICO	26/06/2024	R\$ 55,00

Valor Unitário					R\$ 55,00
----------------	--	--	--	--	-----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Item 27: LAVAGEM FIAT STRADA/PLACA QDF 2095

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	72	R\$ 50,00 (un)	-	R\$ 50,00	R\$ 3.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS / 7 - FMAS URUACU			14627173000149-1-000073/2024	26/06/2024	R\$ 50,00
Valor Unitário						R\$ 50,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Item 28: LAVAGEM HONDA BROS VERMELHA/SEM PLACA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4		96	RS 28,55 (un)	-	RS 28,55	R\$ 2.740,80
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
						Preço



1	MUNICÍPIO DE GOJOXIM/PR	122436	26/02/2025	R\$ 28,55
Valor Unitário				R\$ 28,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,55

Item 29: LAVAGEM HONDA BROS/PLACA OTM 2396

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	96	R\$ 26,34 (un)	-	R\$ 26,34	R\$ 2.528,64

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	37.344.355/0001-08 - Prefeitura Municipal de Sandolândia	302057	22/05/2024	R\$ 26,34
Valor Unitário				R\$ 26,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,34

Item 30: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CAMINHONETE FORD RANGER 4X4 DIESEL 2.2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	36	R\$ 80,00 (un)	-	R\$ 80,00	R\$ 2.880,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.613.321/0001-24 - MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS	01613321000124-1-000120/2024	10/06/2024	R\$ 80,00
Valor Unitário				R\$ 80,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Item 31: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO HONDA NXR BROS 160

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	72	R\$ 26,34 (un)	-	R\$ 26,34	R\$ 1.896,48

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	37.344.355/0001-08 - Prefeitura Municipal de Sandolândia	302057	22/05/2024	R\$ 26,34
Valor Unitário				R\$ 26,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,34

Item 32: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FIAT UNO QVHOG56

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	24	R\$ 66,00 (un)	-	R\$ 66,00	R\$ 1.584,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.163/0001-98 - Prefeitura Municipal de Píçarra	309497	10/06/2024	R\$ 66,00
Valor Unitário				R\$ 66,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,00



Item 33: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO RANGER FORD QVK8D43

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	24	R\$ 80,00 (un)	-	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.613.321/0001-24 - MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS	01613321000124-1-000120/2024	10/06/2024	R\$ 80,00
Valor Unitário				R\$ 80,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Item 34: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FORD RANGER PLACA QEB 8215 VTR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	24	R\$ 80,00 (un)	-	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.613.321/0001-24 - MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS	01613321000124-1-000120/2024	10/06/2024	R\$ 80,00
Valor Unitário				R\$ 80,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Item 35: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FIAT PLAIO WEEKEND ADVENTURE PLACA NSN 1387 VTR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		24	R\$ 66,00 (un)	-	R\$ 66,00	R\$ 1.584,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.163/0001-98 - Prefeitura Municipal de Piçarra	309497	10/06/2024	R\$ 66,00
Valor Unitário				R\$ 66,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,00

Item 36: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MOTO HONDA XRE 300 PLACA QVT-2176

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	24	R\$ 26,34 (un)	-	R\$ 26,34	R\$ 632,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	37.344.355/0001-08 - Prefeitura Municipal de Sandolândia	302057	22/05/2024	R\$ 26,34
Valor Unitário				R\$ 26,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,34



Item 37: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MOTO HONDA XRE 300 PLACA QVU 5H06 VTR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	24	R\$ 20,00 (un)	-	R\$ 20,00	R\$ 480,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (FMMA)		33219041000122-1-000020/2024	25/04/2024	R\$ 20,00
Valor Unitário					R\$ 20,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Item 38: FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0-PLACA QEF8735

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		96	R\$ 66,00 (un)	-	R\$ 66,00	R\$ 6.336,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.163/0001-98 - Prefeitura Municipal de Píçarra	309497	10/06/2024	R\$ 66,00
Valor Unitário				R\$ 66,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,00

Item 39: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO ONIBUS ESCOLAR MOD 10 CAPACIDADE P/ 48 ALUNOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		200	R\$ 185,00 (un)	-	R\$ 185,00	R\$ 37.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	37.344.355/0001-08 - Prefeitura Municipal de Sandolândia	302057	22/05/2024	R\$ 185,00
Valor Unitário				R\$ 185,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 185,00

Média dos Preços Obridos: R\$ 185,00

Item 40: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO ONIBUS ESCOLAR CAPACIDADE PARA 57 ALUNOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 120,00 (un)	-	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.613.321/0001-24 - MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS	01613321000124-1-000120/2024	10/06/2024	R\$ 120,00

Valor Unitário				R\$ 120,00
----------------	--	--	--	------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00



Item 41: LAVAGEM MICRO-ONIBUS ESCOLAR VOLARE CAPACIDADE P/ 26 ALUNOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2		200	R\$ 298,33 (un)	-	R\$ 298,33	R\$ 59.666,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	05.363.023/0001-84 - Prefeitura Municipal de Mãe do Rio		316967	04/07/2024	R\$ 298,33
Valor Unitário					R\$ 298,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 298,33

Média dos Preços Obridos: R\$ 298,33

Item 42: LAVAGEM E HIGIENTIZAÇÃO MICRO-ONTBUS ESCOLAR IVECO - CAPACIDADE PARA 21 ALUNOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2		200	R\$ 298,33 (un)	-	R\$ 298,33	R\$ 59.666,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	05.363.023/0001-84 - Prefeitura Municipal de Mãe do Rio		316967	04/07/2024	R\$ 298,33
Valor Unitário				R\$ 298,33	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 298,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 298,33

Item 43: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO ONIBUS ESCOLAR 05

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2		200	R\$ 298,33 (un)	-	R\$ 298,33	R\$ 59.666,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.363.023/0001-84 - Prefeitura Municipal de Mãe do Rio				316967	04/07/2024	R\$ 298,33
Valor Unitário						R\$ 298,33	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 298,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 298,33	

Item 44: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 140,00 (un)	-	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PALESTINA DO PARA	83211417000120-1-000304/2024	21/05/2024	R\$ 140,00
Valor Unitário				R\$ 140,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 140,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,00



Item 45: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO ONIBUS MOD 06

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 140,00 (un)	-	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PALESTINA DO PARA	83211417000120-1-000304/2024	21/05/2024	R\$ 140,00
Valor Unitário				R\$ 140,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 140,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,00

Item 46: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO ONIBUS ESCOLAR MOD 07

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 140,00 (un)	-	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PALESTINA DO PARA	83211417000120-1-000304/2024	21/05/2024	R\$ 140,00
Valor Unitário				R\$ 140,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 140,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,00

Valor Global: R\$ 627.675,16



Detalhamento dos Itens

Item 1: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FIAT STRADA PLACA QEB 5222

Preço Estimado: R\$ 60,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 60,00 Média dos Preços Obridos: R\$ 60,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
96 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessa rio), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o al cance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza des ejada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 60,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/03/2024 à 27/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FIAT STRADA; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO NOROESTE - CIM NOROESTE / 1 - CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NOROESTE - CIM NOROESTE - ES

Objeto: Lavagem e Higienização dos Veículos.

Descrição: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO VEÍCULO FIAT STRADA - PLACA QRL7E24 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO VEICULO FIAT STRADA - PLACA QRL7E24

Data: 30/01/2025 13:30

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 02236721000120-1-000005/2025

Lote/Item: 1/8450

Ata: N/A

Homologação: 30/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 48

Unidade: UND

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.227.636/0001-08	54.227.636 JAIR RODRIGO DA COSTA PAZ LIMA	R\$ 60,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 2: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO L-200 QVH-3516

Preço Estimado: R\$ 78,72 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 78,72	Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,72
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
48 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 78,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/03/2024 à 27/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO ; UF(s): MA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 06.172.720/0001-10	Data: 12/07/2024 12:51
Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: O objeto da presente licitação visa o registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestar serviços de lavagem e higienização em geral, de veículos e máquinas da frota do município de Santo Antônio dos Lopes/MA,...	SRP: SIM
Descrição: SERVIÇO DE LAVAGEM GERAL DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE: VW AMAROK, GM S10, MIT. PAJERO, L200 HILUX E SIMILARES. COM HIGIENIZAÇÃO EXTERNA NA PINTURA E INTERNA COM ASPIRAÇÃO E LIMPEZA DOS TAPETES, LIMPEZA DOS VIDROS, LIMPEZA DO PAINEL, APLICAÇÃO DE PRODUTO NO - SERVIÇO DE LAVAGEM GERAL DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE: VW AMAROK, GM S10, MIT. PAJERO, L200 HILUX E SIMILARES. COM HIGIENIZAÇÃO EXTERNA NA PINTURA E INTERNA COM ASPIRAÇÃO E LIMPEZA DOS TAPETES, LIMPEZA DOS VIDROS, LIMPEZA DO PAINEL, APLICAÇÃO DE PRODUTO NOS PNEUS.	Identificação: 319413
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 381
	Unidade: SVÇ
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.296.824/0001-91	51.296.824 RONALD DE ARAUJO SILVA	R\$ 77,72
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		
53.795.421/0001-12	M A F VILAS BOAS SERVICOS & CIA LTDA	R\$ 78,72
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		
04.483.570/0001-30	ANGELA BEATRIZ DA COSTA SALOMAO LTDA	R\$ 10.000.000,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	AVENIDA DAS INDUSTRIAS, 585
		Telefone:
		(51) 3362-4086
		Email:
		marcio@impactovento.com.br





Preço Estimado: R\$ 232,89 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 232,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 232,89
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6.º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 232,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/03/2024 à 27/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM E GERAL CAÇAMBA 26.280; Apenas Materiais; Operador: IgualQidFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ARARI

Data: 10/06/2024 00:00

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ARARI - MA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LAVAGEM GERAL DE CAMINHÃO BASCULANTE - Serviços de lavagem tipo

Identificação: 06242846000114-1-000028/2024

"completa", compreendendo limpeza com água, sabão e demais produtos apropriados para pintura da lataria, caixas de rodas, fundo (chassis), motor e caçamba, enxugamento, devendo ser feita ainda - LAVAGEM GERAL DE

Lote/Item: 1/4338546

CAMINHÃO BASCULANTE - Serviços de lavagem tipo "completa", compreendendo limpeza com água, sabão e demais produtos apropriados para pintura da lataria, caixas de rodas, fundo (chassis), motor e caçamba, enxugamento, devendo ser feita ainda a aspiração completa do interior do veículo, com limpeza com uso de produtos apropriados para painel e demais itens de vinil, plástico, borracha e couro no interior do caminhão e vidros, e limpeza de rodas e pneus com aplicação de produto próprio.

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: LAVAGEM

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.199.000/0001-54	J N BARROS SANTOS LTDA	R\$ 232,89
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 4: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO PATROL 120 KM CATERPILLAR

Preço Estimado: R\$ 328,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 328,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 328,77

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 328,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/03/2024 à 27/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM EM GERAL PATROL 120K; UF(s): PA: Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ABADIA DOS DOURADOS

Data: 09/08/2024 00:00

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lavagem, higienização e lubrificação dos veículos leves, médios, pesados e veículos de terraplanagem pertencentes à frota da Prefeitura Municipal, conforme Termo de referência.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: SERVICO DE LAVAGEM GERAL EM MAQUINAS PESADAS TIPO PATROL E PA CARREGADEIRA. - SERVICO DE LAVAGEM GERAL EM MAQUINAS PESADAS TIPO PATROL E PA CARREGADEIRA.

Identificação: 18593111000114-1-000015/2024

Lote/Item: 1/4618714

Ata: N/A

Homologação: 27/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 60

Unidade: SE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.701.436/0001-08	55.701.436 SILVANO VIEIRA BORGES	R\$ 328,77
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 351,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 351,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 351,00
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 351,00
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/03/2024 à 27/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM EM GERAL PATROL ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS DE ITUIUTABA/MG

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de limpeza, higienização veicular e engraxamento, durante o período de 12 (doze) meses, conforme especificações, quantidades e condições de execução e entrega constantes do Anexo I - Termo de Referência.

Descrição: Máquinas pesadas Lavagem geral (Exceto motor) Limpeza geral das partes externas e internas do veículo incluindo volante, consoles laterais, alavanca do câmbio, bancos, quebra sóis, porta objetos, parabrisa dianteiro e traseiro, janelas, portas, forro de t - Máquinas pesadas Lavagem geral (Exceto motor) Limpeza geral das partes externas e internas do veículo incluindo volante, consoles laterais, alavanca do câmbio, bancos, quebra sóis, porta objetos, parabrisa dianteiro e traseiro, janelas, portas, forro de teto, tapetes, carpetes e etc. Aspiração geral do veículo (interior e portamalas), secagem geral do veículo utilizando flanela limpa. Aplicação de cera automotiva na pintura, acabamento nos pneus com limpa pneu (pretinho). Remoção de toda graxa aparente. A frota é composta por 6 máquinas Retroescavadeira Carterpillar, Retro MF96, Retro New Holland, Retro JCB 3CX, Trator Valmet 785.

Data: 06/12/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 115266
Lote/Item: 2/4
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 14
Unidade: SV
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.312.939/0001-61	OMAR ANTUNES CINTRA EIRELI	R\$ 351,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Ituiutaba	AVENIDA SETE, 780



Item 6: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO RETROESCAVADEIRA XCMG

Preço Estimado: R\$ 360,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 360,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 360,11

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 360,11
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/03/2024 à 27/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO RETROESCAVADEIRA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MONTANHAS / 08354383000108 - Prefeitura	Data: 22/11/2024 12:12
Objeto: Prestação de serviços de lava-jato, para atender a frota de veículos e máquinas Do Município de Montanhas/RN.	Modalidade: Dispensa
Descrição: LAVAGEM COMPLETA COM HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA DE RETROESCAVADEIRA - LAVAGEM COMPLETA COM HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA DE RETROESCAVADEIRA	SRP: NÃO
	Identificação: 08354383000108-1-000118/2024
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 19/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: SERV
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.207.200/0001-34	ANDREZA EZEQUIEL BERNARDES DA SILVA 12502348404	R\$ 360,11
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 129,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 129,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,50
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 129,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/03/2024 à 27/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CACAMBA TOCO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 76.995.323/0001-24	Data: 04/06/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: O objeto da presente licitação é a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual contratação de empresa para serviços de lavagem de veículos e conserto de pneus de forma simples (sem vulcanização) de veículos e máquinas rodoviárias da frota municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:900192024 / UASG:987693
	Lote/Item: /6
	Ata: N/A
Descrição: Lavagem de veículo automotivo - Lavagem completa caminhões caçamba basculante tipo toco - compreende a limpeza interna e externa dos veículos, na externa deverá ser limpa toda a lataria, vidros, para-choques, rodas e pneus, utilizando produtos específicos para veículos, inclusive a parte de baixo do veículo, o serviço de limpeza interna compreende limpeza do teto, aspiração do assoalho, e dos bancos, lavagem dos tapetes, higienização das partes plásticas (painel de bordo, guarnições das portas e consoles), bem como a limpeza dos vidros. Passar pretinho nos pneus e odorizador automotivo. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor intercaladamente mês sim/mês não.	Homologação: 26/06/2024 13:39
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR
CatSer: 13544 - Lavagem de Veículo Automotivo	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.381.054/0001-93	WILSON ANTONIO MALICHESKI	R\$ 80,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Mariópolis	AL CINCO, 1114
		Telefone:
		(46) 9105-0656/ (46) 3226-1016
		Email:
		neri.acion@gmail.com

30.245.483/0001-55	PATRICK CONSTANTINI TIEPO	06240961906	R\$ 129,00
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Mariópolis	ALAMEDA UM, 1281	(46) 9112-2115



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.795.421/0001-12	M A F VILAS BOAS SERVICOS & CIA LTDA	R\$ 130,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		

06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 132,17
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Luziânia	Endereço: QUADRA 32, S/N Telefone: (61) 3620-0800 Email: distribuidora.rnl@gmail.com



Item 8: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CARREGADEIRA XCMG

Preço Estimado: R\$ 296,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 296,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 296,67

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 296,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/03/2024 à 27/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE GOIATINS	Data: 07/08/2024 10:00
Objeto: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual e futura contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de lava jato para atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Goiatins -TO e Fundos municipais de Educação, Saúde e Assistencial Social, conforme especificações técnicas contidas no Termo de Referência deste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MOTONIVELADORA XCMG - Serviços de lavagem e higienização: Limpeza da parte interna e externa. - MOTONIVELADORA XCMG - Serviços de lavagem e higienização: Limpeza da parte interna e externa.	Identificação: 022-2024-GOIATINS-TO-MUNICIPIO DE GOIATINS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 30/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/08/2024 09:26
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 18
	Unidade: Serviço
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.127.274/0001-25	JOSE AUGUSTO COSTA BEZERRA JUNIOR	R\$ 296,67
VENCEDOR		
Marca: Serviço		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 9: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CARREGADEIRA CASE

Preço Estimado: R\$ 293,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 293,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 293,33

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 293,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/03/2024 à 27/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CARREGADEIRA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE GOIATINS

Data: 07/08/2024 10:00

Objeto: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual e futura contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de lava jato para atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Goiatins -TO e Fundos municipais de Educação, Saúde e Assistencial Social, conforme especificações técnicas contidas no Termo de Referência deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 022-2024-GOIATINS-TO-MUNICIPIO DE GOIATINS-PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: PÁ CARREGADEIRA - Serviços de lavagem e higienização: Limpeza da parte interna e externa. - PÁ CARREGADEIRA - Serviços de lavagem e higienização: Limpeza da parte interna e externa.

Lote/Item: 24/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/08/2024 09:26

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 24

Unidade: Serviço

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.127.274/0001-25	JOSE AUGUSTO COSTA BEZERRA JUNIOR	R\$ 293,33
VENCEDOR		
Marca: Serviço		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 10: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO RETROESCAVADEIRA DE PNEUS CASE

Preço Estimado: R\$ 320,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 320,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 320,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º. "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 320,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/03/2024 à 27/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO RETROESCAVADEIRA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 75.798.355/0001-77

Órgão: Município de Indianópolis

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LAVAGEM, HIGIENIZAÇÃO E LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS/PR

Descrição: Lavagem completa higienização lubrificação pá carreg/retroescavadeira - Lavagem completa higienização lubrificação pá carreg/retroescavadeira

Data: 11/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: MI-182024-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: indianopolispr.equipiano.com.br:7439/transparencia/licitacoes

Quantidade: 70

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.893.604/0001-05	GUILHERME FRANZONI RIBEIRO 06534397170	R\$ 320,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 11: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO COLETOR DE LIXO 01

Preço Estimado: R\$ 249,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 249,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 249,88

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 249,88
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/03/2024 à 27/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM EM GERAL ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ABADIA DOS DOURADOS	Data: 09/08/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lavagem, higienização e lubrificação dos veículos leves, médios, pesados e veículos de terraplanagem pertencentes à frota da Prefeitura Municipal, conforme Termo de referência.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: SERVICO DE LAVAGEM GERAL EM VEICULO TIPO CAMINHAO DE LIXO COM LUBRIFICACAO. - SERVICO DE LAVAGEM GERAL EM VEICULO TIPO CAMINHAO DE LIXO COM LUBRIFICACAO.	Identificação: 18593111000114-1-000015/2024
	Lote/Item: 1/4618717
	Ata: N/A
	Homologação: 27/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pi-br
	Quantidade: 50
	Unidade: SE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.701.436/0001-08	55.701.436 SILVANO VIEIRA BORGES	R\$ 249,88
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 249,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 249,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 249,88

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º. "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
48 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 249,88
Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/03/2024 à 27/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM EM GERAL ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ABADIA DOS DOURADOS	Data: 09/08/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lavagem, higienização e lubrificação dos veículos leves, médios, pesados e veículos de terraplanagem pertencentes à frota da Prefeitura Municipal, conforme Termo de referência.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: SERVICO DE LAVAGEM GERAL EM VEICULO TIPO CAMINHAO DE LIXO COM LUBRIFICACAO. - SERVICO DE LAVAGEM GERAL EM VEICULO TIPO CAMINHAO DE LIXO COM LUBRIFICACAO.	Identificação: 18593111000114-1-000015/2024
	Lote/Item: 1/4618717
	Ata: N/A
	Homologação: 27/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: SE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.701.436/0001-08 *VENCEDOR*	55.701.436 SILVANO VIEIRA BORGES	R\$ 249,88
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 276,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 276,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 276,67
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
48 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 276,67
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/03/2024 à 27/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CAÇAMBA 24280; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE GOIATINS	Data: 07/08/2024 10:00
Objeto: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual e futura contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de lava jato para atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Goiatins -TO e Fundos municipais de Educação, Saúde e Assistencial Social, conforme especificações técnicas contidas no Termo de Referência deste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CAÇAMBA TRUCK IVECO 24280 - Serviços de lavagem e higienização: Limpeza da parte interna e externa. - CAÇAMBA TRUCK IVECO 24280 - Serviços de lavagem e higienização: Limpeza da parte interna e externa.	Identificação: 022-2024-GOIATINS-TO-MUNICIPIO DE GOIATINS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 16/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/08/2024 09:26
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 18
	Unidade: Serviço
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.127.274/0001-25	JOSE AUGUSTO COSTA BEZERRA JUNIOR	R\$ 276,67
VENCEDOR		
Marca: Serviço		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 276,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 276,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 276,67

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
48 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 276,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/03/2024 à 27/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CAÇAMBA IVECO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE GOIATINS

Objeto: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual e futura contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de lava jato para atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Goiatins -TO e Fundos municipais de Educação, Saúde e Assistencial Social, conforme especificações técnicas contidas no Termo de Referencia deste Edital.

Descrição: CAÇAMBA TRUCK IVECO 24280 - Serviços de lavagem e higienização: Limpeza da parte interna e externa. - CAÇAMBA TRUCK IVECO 24280 - Serviços de lavagem e higienização: Limpeza da parte interna e externa.

Data: 07/08/2024 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 022-2024-GOIATINS-TO-MUNICIPIO DE GOIATINS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 16/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/08/2024 09:26

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 18

Unidade: Serviço

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.127.274/0001-25	JOSE AUGUSTO COSTA BEZERRA JUNIOR	R\$ 276,67
VENCEDOR		
Marca: Serviço		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 15: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR LS 01

Preço Estimado: R\$ 213,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 213,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 213,33

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
24 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 213,33
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/03/2024 à 27/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE GOIATINS	Data: 07/08/2024 10:00
Objeto: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual e futura contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de lava jato para atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Goiatins -TO e Fundos municipais de Educação, Saúde e Assistencial Social, conforme especificações técnicas contidas no Termo de Referência deste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: TRATOR JHON DEERE 507SE - Serviços de lavagem e higienização: Limpeza da parte interna e externa. - TRATOR JHON DEERE 507SE - Serviços de lavagem e higienização: Limpeza da parte interna e externa.	Identificação: 022-2024-GOIATINS-TO-MUNICIPIO DE GOIATINS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 22/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/08/2024 09:26
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 18
	Unidade: Serviço
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.127.274/0001-25	JOSE AUGUSTO COSTA BEZERRA JUNIOR	R\$ 213,33
VENCEDOR		
Marca: Serviço		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 213,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 213,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 213,33

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6 " § 5º. "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
24 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 213,33

Filtros Utilizados: Período: 27/03/2024 à 27/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE GOIATINS

Objeto: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual e futura contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de lava jato para atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Goiás -TO e Fundos municipais de Educação, Saúde e Assistencial Social, conforme especificações técnicas contidas no Termo de Referência deste Edital.

Descrição: TRATOR NEW HOLLAND TT-4030 - Serviços de lavagem e higienização: Limpeza da parte interna e externa (2 UND). - TRATOR NEW HOLLAND TT-4030 - Serviços de lavagem e higienização: Limpeza da parte interna e externa (2 UND).

Data: 07/08/2024 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 022-2024-GOIATINS-TO-MUNICIPIO DE GOIATINS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 23/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/08/2024 09:26

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 24

Unidade: Serviço

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.127.274/0001-25	JOSE AUGUSTO COSTA BEZERRA JUNIOR	R\$ 213,33
VENCEDOR		
Marca: Serviço		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 17: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR HOLLAND

Preço Estimado: R\$ 215,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 215,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 215,67

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
24 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 215,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/03/2024 à 27/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR HOLLAND; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor;

CNPJ: 06.172.720/0001-10	Data: 12/07/2024 12:51
Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: O objeto da presente licitação visa o registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestar serviços de lavagem e higienização em geral, de veículos e máquinas da frota do município de Santo Antônio dos Lopes/MA,...	SRP: SIM
Descrição: SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES COM HIGIENIZAÇÃO EXTERNA NA PINTURA E INTERNA COM ASPIRAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS. (TRATOR, RETROESCAVADEIRA, PÁ CARREGADEIRA, ESCAVADEIRA HIDRAULICA, RETROESCAVADEIRA E SIMILARES). - SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES COM HIGIENIZAÇÃO EXTERNA NA PINTURA E INTERNA COM ASPIRAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS. (TRATOR, RETROESCAVADEIRA, PÁ CARREGADEIRA, ESCAVADEIRA HIDRAULICA, RETROESCAVADEIRA E SIMILARES).	Identificação: 319413
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 658
	Unidade: SVC
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.296.824/0001-91	51.296.824 RONALD DE ARAUJO SILVA	R\$ 214,67
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
53.795.421/0001-12	M A F VILAS BOAS SERVICOS & CIA LTDA	R\$ 215,67
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
04.483.570/0001-30	ANGELA BEATRIZ DA COSTA SALOMAO LTDA	R\$ 10.000,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	AVENIDA DAS INDUSTRIAS, 585
		Telefone:
		(51) 3362-4086
		Email:
		marcio@impactovento.com.br



Item 18: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR VALTRA

Preço Estimado: R\$ 252,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 252,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 252,33

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6 " § 5º. "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
24 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 252,33
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/03/2024 à 27/03/2025; Palavra Chave: Lavagem E Higienização De Trator; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor;

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO TRIUNFO/BA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO, BAHIA

Descrição: Lavagem completa de máquinas agrícolas tipo tratores, retroescavadeiras e outras: Serviço de lavagem completo, incluindo remoção de resíduos externos de difícil acesso, limpeza de rodas, chassi, carroceria, vidros e superfícies metálicas, além de higieniz - Lavagem completa de máquinas agrícolas tipo tratores, retroescavadeiras e outras: Serviço de lavagem completo, incluindo remoção de resíduos externos de difícil acesso, limpeza de rodas, chassi, carroceria, vidros e superfícies metálicas, além de higienização interna quando aplicável.

Data: 24/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 122502

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 210

Unidade: SERV

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.176.442/0001-17	JELSON ALMEIDA DO NASCIMENTO	R\$ 252,33
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		



Item 19: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO ESCAVADEIRA HIDRAULICA JHON DEERE

Preço Estimado: R\$ 184,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 184,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
36 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 184,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/03/2024 à 27/03/2025; Palavra Chave: lavagem em geral retroescavadeira; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 37.344.355/0001-08

Data: 22/05/2024 15:12

Órgão: Prefeitura Municipal de Sandoiândia

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAJATO COM LAVAGEM COMPLETA NOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO.

SRP: SIM

Identificação: 302057

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Lavagem completa no veículo tipo; JOHN DEERE 5080E - Lavagem completa no veículo tipo; JOHN DEERE 5080E

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: SVÇ

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.669.498/0001-02	OCIMEIRE DA SILVA CARVALHO MORAIS 83071857187	R\$ 182,50
VENCEDOR		
Marca: morais		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: serviço		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
13.523.180/0001-38	L. SANTOS LOPES	R\$ 184,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
40.212.492/0001-01	CLAUDIO FERREIRA MARTINS 99601834168	R\$ 185,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 252,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 252,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 252,33

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
24 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	

Preço (Outros Entes Públicos) I: Mediana das Propostas Finais

R\$ 252,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/03/2024 à 27/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO TRIUNFO/BA	Data: 24/02/2025 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO, BAHIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Lavagem completa de máquinas agrícolas tipo tratores, retroescavadeiras e outras: Serviço de lavagem completo, incluindo remoção de resíduos externos de difícil acesso, limpeza de rodas, chassi, carroceria, vidros e superfícies metálicas, além de higieniz - Lavagem completa de máquinas agrícolas tipo tratores, retroescavadeiras e outras: Serviço de lavagem completo, incluindo remoção de resíduos externos de difícil acesso, limpeza de rodas, chassi, carroceria, vidros e superfícies metálicas, além de higienização interna quando aplicável.	SRP: SIM
	Identificação: 122502
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 210
	Unidade: SERV
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.176.442/0001-17	JELSON ALMEIDA DO NASCIMENTO	R\$ 252,33
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 72,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 72.50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
72 Unidades	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	

Preço (Outros Entes Públicos) I: Mediana das Propostas Finais

RS 72,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/03/2024 à 27/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM FIORINO ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 37.344.355/0001-08

Órgão: Prefeitura Municipal de Sandoiândia

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAJATO COM LAVAGEM COMPLETA NOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO.

Descrição: LAVAGEM COMPLETA DO VEICULO TIPO; FIORINO PLACA EGM2049 - LAVAGEM COMPLETA DO VEICULO TIPO; FIORINO PLACA EGM2049

Data: 22/05/2024 15:12

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 302057

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)

Quantidade: 80

Unidade: SVÇ

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.523.180/0001-38	L SANTOS LOPES	R\$ 70,00
VENCEDOR		
Marca: LAVA LUIZ		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SERVIÇO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
40.212.492/0001-01	CLAUDIO FERREIRA MARTINS 99601834168	R\$ 75,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 22: LAVAGEM VAN/SEM PLACA

Preço Estimado: R\$ 90,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 90,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
72 Unidades	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/03/2024 à 27/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM EM GERAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MUNICIPIO DE ABADIA DOS DOURADOS	Data: 09/08/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lavação, higienização e lubrificação dos veículos leves, médios, pesados e veículos de terraplanagem pertencentes à frota da Prefeitura Municipal, conforme Termo de referência.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: SERVICO DE LAVAGEM GERAL EM VEICULOS MEDIOS VAN E VIATURA - SERVICO DE LAVAGEM GERAL EM VEICULOS MEDIOS VAN E VIATURA	Identificação: 18593111000114-1-000015/2024
	Lote/Item: 1/4618720
	Ata: N/A
	Homologação: 27/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: SE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.701.436/0001-08	55.701.436 SILVANO VIEIRA BORGES	R\$ 90,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 98,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 98,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,50
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 98,50
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/03/2024 à 27/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM AMBULANCIA : CITROEN ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR	Data: 26/02/2025 00:00
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de lavagem de veículos e máquinas da frota do município	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LAVAGEM COMPLETA DE AMBULÂNCIA - LAVAGEM COMPLETA DE AMBULÂNCIA	SRP: SIM
	Identificação: 122436
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: SV
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.803.121/0001-51 *VENCEDOR*	58.803.121 GUSTAVO DA SILVA BOLSAN	R\$ 97,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		
40.186.307/0001-43	JOSE ROBERTO RODRIGUES 02043215906	R\$ 98,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		
56.364.897/0001-97	56.364.897 JOAO VITOR CORDEIRO	R\$ 99,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.377.560/0001-19	ROZIMERI FERREIRA DE OLIVEIRA PINTO 06353318960	R\$ 100,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada
Endereço:



Preço Estimado: R\$ 80,70 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 80,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,70
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 80,70
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/03/2024 à 27/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM EM GERAL VEICULOS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE CASTRO

Objeto: SERVIÇO DE limpeza interna e lavagem externa para os VEÍCULOS/MÁQUINAS/EQUIPAMENTOS DA FROTA MUCIPAL E FUNREBOM - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos.

Descrição: SERVIÇOS DE LIMPEZA: ASPIRAÇÃO, LIMPEZA INTERNA, E LAVAGEM EXTERNA COM USO DE PRODUTOS APROPRIADOS PARA VEÍCULOS LEVES E PICKUPS PEQUENAS (FIAT STRADA, VOLKSWAGEN SAVEIRO, CHEVROLET MONTANA, FORD PAMPA, FIAT FIORINO, PEUGEOT FURGÃO, RENAULT KANGOO) - SERVIÇOS DE LIMPEZA: ASPIRAÇÃO, LIMPEZA INTERNA, E LAVAGEM EXTERNA COM USO DE PRODUTOS APROPRIADOS PARA VEÍCULOS LEVES E PICKUPS PEQUENAS (FIAT STRADA, VOLKSWAGEN SAVEIRO, CHEVROLET MONTANA, FORD PAMPA, FIAT FIORINO, PEUGEOT FURGÃO, RENAULT KANGOO)

Data: 21/08/2024 10:03

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 77001311000108-1-000328/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 10/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 500

Unidade: SERV

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.525.618/0001-05	16.525.618 VERA LUCIA KRENCIGLOVA DAVID	R\$ 80,70
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 70,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 70,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 70,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/03/2024 à 28/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM AMBULANCIA dobro; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO RIO PARDO	Data: 19/06/2024 11:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA DE SAÚDE.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: LAVAGEM SIMPLES AMBULANCIA DOBLO - LAVAGEM SIMPLES AMBULANCIA DOBLO	Identificação: 46231890000143-1-000441/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 06/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: SERV
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.519.860/0001-04	SIMONE RIBEIRO RAMOS - SERVICOS DE VEICULOS AUTOMOTORES LTDA	R\$ 70,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 55,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 55,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
72 Unidades	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/03/2024 à 28/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM LOGAN RENAULT; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ROMELÂNDIA	Data: 26/06/2024 08:16
Objeto: O PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, NA MODALIDADE DE REGISTRO DE PREÇOS VISA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM EM VEÍCULOS DE TODOS OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE ROMELÂNDIA SC.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: LAVAGEM AUTOMOTIVA EXTERNA E LIMPEZA INTERNA EM VEÍCULOS LEVES (populares e utilitários) tipo Palio, Gol, Uno, Spin, Logan, Saveiro, Doblo. - LAVAGEM AUTOMOTIVA EXTERNA E LIMPEZA INTERNA EM VEÍCULOS LEVES (populares e utilitários) tipo Palio, Gol, Uno, Spin, Logan, Saveiro, Doblo.	Identificação: 16-2024-ROMELÂNDIA-SC-MUNICIPIO DE ROMELÂNDIA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 1/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/07/2024 14:49
	Fonte: https://bncompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 450
	Unidade: SVÇ
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.881.324/0001-26	TEREZINHA MARIA FELIPE	R\$ 55,00
VENCEDOR		
Marca: Serviço		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 50,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 50,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
72 Unidades	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 50,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/03/2024 à 28/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM FIAT ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS / 7 - FMAS URUACU	Data: 26/06/2024 23:59
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVAGENS DE CARROS DA ASSISTENCIA SOCIAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.	Modalidade: Dispensa
Descrição: LAVAGEM (FIAT STRADA 1.4 - SMDS; PLACA: RBX6D47; RENAVAL: 01278022942 - LAVAGEM (FIAT STRADA 1.4 - SMDS; PLACA: RBX6D47; RENAVAL: 01278022942	SRP: NÃO
	Identificação: 14627173000149-1-000073/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 27/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: SV
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.448.338/0001-43	SIRLEY ALDO AGUINELO DE PAULA	R\$ 50,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
22.448.338/0001-43	SIRLEY ALDO AGUINELO DE PAULA	R\$ 50,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 28,55 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 28,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,55
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,55
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/03/2024 à 28/03/2025; Palavra Chave: Lavagem Completa da Moto Bros; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR	Data: 26/02/2025 00:00
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de lavagem de veículos e máquinas da frota do município	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LAVAGEM COMPLETA DE MOTO - LAVAGEM COMPLETA DE MOTO	SRP: SIM
	Identificação: 122436
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: SV
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.803.121/0001-51	58.803.121 GUSTAVO DA SILVA BOLSAN	R\$ 26,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		
40.186.307/0001-43	JOSE ROBERTO RODRIGUES 02043215906	R\$ 27,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		
56.364.897/0001-97	56.364.897 JOAO VITOR CORDEIRO	R\$ 30,10
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.377.560/0001-19	ROZIMERI FERREIRA DE OLIVEIRA PINTO 06353318960	R\$ 30,60

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada
Endereço:



Preço Estimado: R\$ 26,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,34

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,34
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/03/2024 à 28/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM COMPLETA MOTO HONDA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor;

CNPJ: 37.344.355/0001-08	Data: 22/05/2024 15:12
Órgão: Prefeitura Municipal de Sandolândia	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAJATO COM LAVAGEM COMPLETA NOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO.	SRP: SIM
	Identificação: 302057
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
Descrição: LAVAGEM COMPLETA NO VEICULO TIPO MOTO HONDA XLZ 125 - LAVAGEM COMPLETA NO VEICULO TIPO MOTO HONDA XLZ 125	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: SVÇ
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.523.180/0001-38	L SANTOS LOPES	R\$ 26,00
VENCEDOR		
Marca: LAVA LUIZ		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SERVIÇO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
40.212.492/0001-01	CLAUDIO FERREIRA MARTINS 99601834168	R\$ 26,67
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 80,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 80,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
36 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 80,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/03/2024 à 28/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM COMPLETA DE CAMINHONETE ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 01.613.321/0001-24

Órgão: MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para prestação de serviço de lavagem de veículos utilitários e ônibus escolares, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Canaã dos Carajás, estado do Pará.

Descrição: Lote 1 - Lavagem de veículo tipo caminhonete Lavagem completa de veículo com pulverização, lavagem interna; ASPIRAÇÃO; bancos, carpetes inclusive do porta-malas, laterais de porta, teto, limpeza de painel e outros; LAVAGEM EXTERNA - lataria, para-choques, - Lote 1 - Lavagem de veículo tipo caminhonete Lavagem completa de veículo com pulverização, lavagem interna; ASPIRAÇÃO; bancos, carpetes inclusive do porta-malas, laterais de porta, teto, limpeza de painel e outros; LAVAGEM EXTERNA - lataria, para-choques, caixa de roda, rodas, motor e chassi, com lubrificação (engraxamento) no final da lavagem. Acabamento de brilho nos pneus.

Data: 10/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01613321000124-1-000120/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 02/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 60

Unidade: Serviço

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.354.295/0001-13	FRANCISCO RICHARDSON FERREIRA	R\$ 80,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 26,34 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 26,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,34
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º. "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
72 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, para-lamas etc. Lavagem dos pneus, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. escovar e retirar a sujeira, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada Lavagem Completa/ Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,34
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/03/2024 à 28/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM COMPLETA MOTO HONDA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 37.344.355/0001-08

Órgão: Prefeitura Municipal de Sandolândia

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAJATO COM LAVAGEM COMPLETA NOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO.

Descrição: LAVAGEM COMPLETA NO VEICULO TIPO MOTO HONDA XLZ 125 - LAVAGEM COMPLETA NO VEICULO TIPO MOTO HONDA XLZ 125

Data: 22/05/2024 15:12

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 302057

Lote/Item: 1/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: SVÇ

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.523.180/0001-38	L SANTOS LOPES	R\$ 26,00
VENCEDOR		
Marca: LAVA LUIZ		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SERVIÇO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
40.212.492/0001-01	CLAUDIO FERREIRA MARTINS 99601834168	R\$ 26,67
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 66,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 66,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
24 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 66,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/03/2024 à 28/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM COMPLETA FIAT UNO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor;

CNPJ: 01.612.163/0001-98
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAJATO EM ATENDIMENTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTEMUNICÍPIO
Descrição: LAVAGEM COMPLETA/GERAL FIAT UNO VIVACE - LAVAGEM COMPLETA/GERAL FIAT UNO VIVACE

Data: 10/06/2024 11:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 309497
Lote/Item: 1/24
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 40
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.754.010/0001-16 *VENCEDOR*	FILIPPE RODRIGUES DE LIMA	R\$ 66,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LAVAGEM COMPLETA Descrição: Descrição não informada Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 80,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 80,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º. "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
24 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/03/2024 à 28/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM COMPLETA CAMINHONETE; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.613.321/0001-24

Órgão: MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para prestação de serviço de lavagem de veículos utilitários e ônibus escolares, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Canaã dos Carajás, estado do Pará.

Descrição: Lote 1 - Lavagem de veículo tipo caminhonete Lavagem completa de veículo com pulverização, lavagem interna; ASPIRAÇÃO; bancos, carpetes inclusive do porta-malas, laterais de porta, teto, limpeza de painel e outros; LAVAGEM EXTERNA - lataria, para-choques, - Lote 1 - Lavagem de veículo tipo caminhonete Lavagem completa de veículo com pulverização, lavagem interna; ASPIRAÇÃO; bancos, carpetes inclusive do porta-malas, laterais de porta, teto, limpeza de painel e outros; LAVAGEM EXTERNA - lataria, para-choques, caixa de roda, rodas, motor e chassi, com lubrificação (engraxamento) no final da lavagem. Acabamento de brilho nos pneus.

Data: 10/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01613321000124-1-000120/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 02/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 60

Unidade: Serviço

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.354.295/0001-13	FRANCISCO RICHARDSON FERREIRA	R\$ 80,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 80,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 80,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º. "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
24 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 80,00

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/03/2024 à 28/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM COMPLETA CAMINHONETE; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.613.321/0001-24

Órgão: MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para prestação de serviço de lavagem de veículos utilitários e ônibus escolares, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Canaã dos Carajás, estado do Pará.

Descrição: Lote 1 - Lavagem de veículo tipo caminhonete Lavagem completa de veículo com pulverização, lavagem interna; ASPIRAÇÃO; bancos, carpetes inclusive do porta-malas, laterais de porta, teto, limpeza de painel e outros; LAVAGEM EXTERNA - lataria, para-choques, - Lote 1 - Lavagem de veículo tipo caminhonete Lavagem completa de veículo com pulverização, lavagem interna; ASPIRAÇÃO; bancos, carpetes inclusive do porta-malas, laterais de porta, teto, limpeza de painel e outros; LAVAGEM EXTERNA - lataria, para-choques, caixa de roda, rodas, motor e chassi, com lubrificação (engraxamento) no final da lavagem. Acabamento de brilho nos pneus.

Data: 10/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01613321000124-1-000120/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 02/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 60

Unidade: Serviço

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.354.295/0001-13	FRANCISCO RICHARDSON FERREIRA	RS 80,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 66,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 66,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
24 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 66,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/03/2024 à 28/03/2025; Palavra Chave: lavagem completa fiat; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.612.163/0001-98

Data: 10/06/2024 11:00

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra

Modalidade: Pregão

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAJATO EM ATENDIMENTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTEMUNICÍPIO

SRP: NÃO

Identificação: 309497

Lote/Item: 1/24

Descrição: LAVAGEM COMPLETA/GERAL FIAT UNO VIVACE - LAVAGEM COMPLETA/GERAL FIAT UNO VIVACE

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.754.010/0001-16 *VENCEDOR*	FILIFE RODRIGUES DE LIMA	R\$ 66,00
Marca: PRÓPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: LAVAGEM COMPLETA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 26,34 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 26,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,34
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º. "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
24 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, para-lamas etc. Lavagem dos pneus, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. escovar e retirar a sujeira, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,34
Inc. II Art. 5º do IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/03/2024 à 28/03/2025; Palavra Chave: lavagem completa xre; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 37.344.355/0001-08	Data: 22/05/2024 15:12
Órgão: Prefeitura Municipal de Sandolândia	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAJATO COM LAVAGEM COMPLETA NOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO.	SRP: SIM
	Identificação: 302057
	Lote/Item: 1/32
Descrição: LAVAGEM COMPLETA NO VEICULO TIPO MOTO HONDA XLZ 125 - LAVAGEM COMPLETA NO VEICULO TIPO MOTO HONDA XLZ 125	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: SVÇ
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.523.180/0001-38	L SANTOS LOPES	R\$ 26,00
VENCEDOR		
Marca: LAVA LUIZ		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SERVIÇO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
40.212.492/0001-01	CLAUDIO FERREIRA MARTINS 99601834168	R\$ 26,67
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 20,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
24 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, para-lamas etc. Lavagem dos pneus, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. escovar e retirar a sujeira, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/03/2024 à 28/03/2025; Palavra Chave: lavagem completa moto; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (FMMA)

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE LAVA A JATO PARA A LIMPEZA DE VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE DE PALESTINA DO PARA/PA.

Descrição: LAVAGEM COMPLETA DE MOTO - LAVAGEM COMPLETA DE MOTO

Data: 25/04/2024 17:11

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 33219041000122-1-000020/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 03/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.001.019/0912-82	UENDERSON NUNES DE SOUZA	R\$ 20,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 66,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 66,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
96 Serviços	FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0-PLACA QEF8735	/

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 66,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/03/2024 à 28/03/2025; Palavra Chave: lavagem completa fiat uno; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 01.612.163/0001-98	Data: 10/06/2024 11:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra	Modalidade: Pregão
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAJATO EM ATENDIMENTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTA MUNICÍPIO	SRP: NÃO
	Identificação: 309497
Descrição: LAVAGEM COMPLETA/GERAL FIAT UNO VIVACE - LAVAGEM COMPLETA/GERAL FIAT UNO VIVACE	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.754.010/0001-16	FILIPPE RODRIGUES DE LIMA	R\$ 66,00
VENCEDOR		
Marca: PRÓPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: LAVAGEM COMPLETA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
/		



Preço Estimado: R\$ 185,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 185,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6 " § 5º. "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 185,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/03/2024 à 28/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM COMPLETA ÔNIBUS ESCOLAR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor:

CNPJ: 37.344.355/0001-08

Data: 22/05/2024 15:12

Órgão: Prefeitura Municipal de Sandolândia

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAJATO COM LAVAGEM COMPLETA NOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO.

SRP: SIM

Identificação: 302057

Lote/Item: 1/26

Descrição: LAVAGEM COMPLETA NO VEÍCULO DOS ÔNIBUS ESCOLAR SENIOR MIDI/151900D - LAVAGEM COMPLETA NO VEÍCULO DOS ÔNIBUS ESCOLAR SENIOR MIDI/151900D

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: SVÇ

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.212.492/0001-01	CLAUDIO FERREIRA MARTINS 99601834168	R\$ 185,00
VENCEDOR		
Marca: LAVAJATO PAI E FILHO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: LAVAJATO PAI E FILHO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 120,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 120,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º. "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 120,00
Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/03/2024 à 28/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM COMPLETA ÔNIBU ESCOLAR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor;

CNPJ: 01.613.321/0001-24

Órgão: MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para prestação de serviço de lavagem de veículos utilitários e ônibus escolares, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Canaã dos Carajás, estado do Pará.

Descrição: Lote 1 - Lavagem de veículo de transporte escolar Lavagem completa de veículo de grande porte com pulverização, lavagem interna; ASPIRAÇÃO; bancos, carpetes inclusive do porta-malas, laterais de porta, teto, limpeza de painel e outros; LAVAGEM EXTERNA - 1 - Lote 1 - Lavagem de veículo de transporte escolar Lavagem completa de veículo de grande porte com pulverização, lavagem interna; ASPIRAÇÃO; bancos, carpetes inclusive do porta-malas, laterais de porta, teto, limpeza de painel e outros; LAVAGEM EXTERNA - lataria, para-choques, caixa de roda, rodas, motor e chassi, com lubrificação (engraxamento) no final da lavagem. Acabamento de brilho nos pneus.

Data: 10/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01613321000124-1-000120/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 02/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 660

Unidade: Serviço

UF: PA

CNPJ **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Final**

28.354.295/0001-13 FRANCISCO RICHARDSON FERREIRA

R\$ 120,00

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Preço Estimado: R\$ 298,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 298,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 298,33

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6.º § 5º. "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada	

Preço (Outros Entes Públicos) I: Mediana das Propostas Finais R\$ 298,33
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/03/2024 à 28/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM MICRO-ÔNIBUS ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 05.363.023/0001-84

Órgão: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LAVAGEM DE VEICULOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MÃE DO RIO PARÁ.

Descrição: SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEICULOS DO TIPO MICRO-ÔNIBUS -
SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEICULOS DO TIPO MICRO-ÔNIBUS

Data: 04/07/2024 08:55

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 316967

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 154

Unidade: SVÇ

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.026.949/0001-66	FORMULA 1 SERVICO DE LAVAGEM DE VEICULOS EIRELI	R\$ 280,00
VENCEDOR		
Marca: Própria		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEICULOS DO TIPO M		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		
53.795.421/0001-12	M A F VILAS BOAS SERVICOS & CIA LTDA	R\$ 316,66
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		



Preço Estimado: R\$ 298,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 298,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 298,33

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 298,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/03/2024 à 28/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM MICRO-ÔNIBUS ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor:

CNPJ: 05.363.023/0001-84

Órgão: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LAVAGEM DE VEICULOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MÃE DO RIO PARÁ.

Descrição: SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEICULOS DO TIPO MICRO-ÔNIBUS - SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEICULOS DO TIPO MICRO-ÔNIBUS

Data: 04/07/2024 08:55

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 316967

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 154

Unidade: SVÇ

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.026.949/0001-66	FORMULA 1 SERVICO DE LAVAGEM DE VEICULOS EIRELI	R\$ 280,00
VENCEDOR		
Marca: Própria		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEICULOS DO TIPO M		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

53.795.421/0001-12 M A F VILAS BOAS SERVICOS & CIA LTDA

R\$ 316,66

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Preço Estimado: R\$ 298,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 298,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 298,33

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 298,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/03/2024 à 28/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM MICRO-ÔNIBUS; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor;

CNPJ: 05.363.023/0001-84

Órgão: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LAVAGEM DE VEICULOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MÃE DO RIO PARÁ.

Descrição: SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEICULOS DO TIPO MICRO-ÔNIBUS - SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEICULOS DO TIPO MICRO-ÔNIBUS

Data: 04/07/2024 08:55

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 316967

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)

Quantidade: 154

Unidade: SVÇ

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.026.949/0001-66	FORMULA 1 SERVICO DE LAVAGEM DE VEICULOS EIRELI	R\$ 280,00
VENCEDOR		
Marca: Própria		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEICULOS DO TIPO M		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
53.795.421/0001-12	M A F VILAS BOAS SERVICOS & CIA LTDA	R\$ 316,66
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 44: LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE

Preço Estimado: R\$ 140,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 140,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/03/2024 à 28/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM MICRO-ÔNIBUS; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE PALESTINA DO PARA	Data: 21/05/2024 08:29
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos que compõem a frota pertencente ao município de Palestina do Pará/PA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Lote 1 - LAVAGEM COMPLETA DE MICRO ONIBUS - Lote 1 - LAVAGEM COMPLETA DE MICRO ONIBUS	Identificação: 83211417000120-1-000304/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 23/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 48
	Unidade: Serviço
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.921.141/0001-30	UENDERSON NUNES DE SOUZA 01019091282	R\$ 140,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 140,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 140,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,00

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/03/2024 à 28/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM MICRO-ÔNIBUS; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE PALESTINA DO PARA

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos que compõem a frota pertencente ao município de Palestina do Pará/PA.

Descrição: Lote 1 - LAVAGEM COMPLETA DE MICRO ONIBUS - Lote 1 - LAVAGEM COMPLETA DE MICRO ONIBUS

Data: 21/05/2024 08:29

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 83211417000120-1-000304/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 23/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 48

Unidade: Serviço

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.921.141/0001-30	UENDERSON NUNES DE SOUZA 01019091282	R\$ 140,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 140,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 140,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 140,00
Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/03/2024 à 28/03/2025; Palavra Chave: LAVAGEM MICRO-ÔNIBUS; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PALESTINA DO PARA	Data: 21/05/2024 08:29
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos que compõem a frota pertencente ao município de Palestina do Pará/PA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Lote 1 - LAVAGEM COMPLETA DE MICRO ONIBUS - Lote 1 - LAVAGEM COMPLETA DE MICRO ONIBUS	Identificação: 83211417000120-1-000304/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 23/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnccp/pt-br
	Quantidade: 48
	Unidade: Serviço
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.921.141/0001-30	UENDERSON NUNES DE SOUZA 01019091282	R\$ 140,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Órgão / Entidade Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA

Data: 27/03/2025 14:22:14

Nome da Cotação: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA, Nº 18.

Responsável pela Cotação: JASSIO APARECIDO BORGES

Declaramos que a presente cotação de preços está em conformidade com a Instrução Normativa IN 65/2021 (Lei nº 14.133) do Ministério da Economia, que regula as compras públicas no âmbito do Poder Executivo Federal.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FIAT STRADA PLACA QEB 5222

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. na quantidade 96 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 2 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO L-200 QVH-3516

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada na quantidade 48 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/07/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 3 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CACAMBA PAC 26280

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. na quantidade 60 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:



- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 4 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO PATROL 120 KM CATERPILLAR

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada na quantidade 60 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/08/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 5 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO PATROL 140 NEW HOLLAND

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. na quantidade 60 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 6 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO RETROESCAVEIRA XCMG

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada na quantidade 60 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 7 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CACAMBA TOCO PLACA 1722



Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada na quantidade 60 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 8 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CARREGADEIRA XCMG

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada na quantidade 60 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/08/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 9 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CARREGADEIRA CASE

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. na quantidade 60 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/08/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 10 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO RETROESCAVADEIRA DE PNEUS CASE

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada na quantidade 60 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/09/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 11 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO COLETOR DE LIXO 01

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada na quantidade 60 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/08/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 12 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO COLETOR DE LIXO 02

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada na quantidade 48 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/08/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 13 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CAÇAMBA 24280

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada na quantidade 48 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/08/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.



Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 14 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CAÇAMBA IVECO 260

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada na quantidade 48 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/08/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 15 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR LS 01

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada na quantidade 24 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/08/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 16 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR LS 02

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada na quantidade 24 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/08/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 17 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR HOLLAND

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que



compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada na quantidade 24 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/07/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 18 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR VALTRA

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada na quantidade 24 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/02/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 19 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO ESCAVADEIRA HIDRAULICA JHON DEERE

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada na quantidade 36 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/05/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 20 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR DE PNEUS 85 CV P/ USO AGRICOLA

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. na quantidade 24 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/02/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:



- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.

- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 21 - LAVAGEM FIAT FIORINO/PLACA OFR 1545

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. na quantidade 72 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/05/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.

- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 22 - LAVAGEM VAN/SEM PLACA

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. na quantidade 72 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/08/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.

- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 23 - LAVAGEM AMBULANCIA CITREN/SEM PLACA

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. na quantidade 96 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/02/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.

- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 24 - LAVAGEM AMBULANCIA PEUGEOT/PLACA QDQ 4677



Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. na quantidade 96 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/08/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 25 - LAVAGEM AMBULANCIA DOBLO/PLACA OTI 3038

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. na quantidade 96 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 26 - LAVAGEM LOGAN RENAULT/PLACA QC04C98

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. na quantidade 72 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 27 - LAVAGEM FIAT STRADA/PLACA QDF 2095

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. na quantidade 72 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 28 - LAVAGEM HONDA BROS VERMELHA/SEM PLACA

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. na quantidade 96 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/02/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 29 - LAVAGEM HONDA BROS/PLACA OTM 2396

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. na quantidade 96 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/05/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 30 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CAMINHONETE FORD RANGER 4X4 DIESEL 2.2

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. na quantidade 36 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.



Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 31 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO HONDA NXR BROS 160

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, para-lamas etc. Lavagem dos pneus, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Escovar e retirar a sujeira, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua na quantidade 72 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/05/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 32 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FIAT UNO QVHOG56

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada na quantidade 24 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 33 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO RANGER FORD QVK8D43

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. na quantidade 24 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 34 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FORD RANGER PLACA QEB 8215 VTR

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que



compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. na quantidade 24 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 35 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FIAT PLAIO WEEKEND ADVENTURE PLACA NSN 1387 VTR

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. na quantidade 24 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 36 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MOTO HONDA XRE 300 PLACA QVT-2176

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, para-lamas etc. Lavagem dos pneus, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. escovar e retirar a sujeira, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. na quantidade 24 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/05/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 37 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MOTO HONDA XRE 300 PLACA QVU 5H06 VTR

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, para-lamas etc. Lavagem dos pneus, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. escovar e retirar a sujeira, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. na quantidade 24 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/04/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.



- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 38 - FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0-PLACA QEF8735

FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0-PLACA QEF8735 na quantidade 96 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.

- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 39 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO ONIBUS ESCOLAR MOD 10 CAPACIDADE P/ 48 ALUNOS

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. na quantidade 200 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/05/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.

- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 40 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO ONIBUS ESCOLAR CAPACIDADE PARA 57 ALUNOS

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada na quantidade 200 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.

- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 41 - LAVAGEM MICRO-ONIBUS ESCOLAR VOLARE CAPACIDADE P/ 26 ALUNOS

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que



compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada na quantidade 200 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/07/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 42 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO-ONIBUS ESCOLAR IVECO - CAPACIDADE PARA 21 ALUNOS

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. na quantidade 200 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/07/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 43 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO ONIBUS ESCOLAR 05

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. na quantidade 200 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/07/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 44 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. na quantidade 200 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/05/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 45 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO ONIBUS MOD 06

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. na quantidade 200 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/05/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 46 - LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO ONIBUS ESCOLAR MOD 07

Especificação : Lavagem Completa/Geral: Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem com flanela limpa e conservada e acabamento, sopragem, aspiração geral e polimento. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor (se necessário), chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis e bancos, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Inclui-se a limpeza interna que compreende: Limpeza dos bancos, carpetes, piso, forro lateral, forro teto. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada na quantidade 200 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/05/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras
<https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Data: 27/03/2025 15:22:07
Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Compras.gov.br
www.gov.br/compras/pt-br

Data: 27/03/2025 15:11:19
Acessar a fonte [aqui](#)

3 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0
licitanet.com.br

Data: 27/03/2025 15:07:02
Acessar a fonte [aqui](#)

4 - Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br

Data: 27/03/2025 15:02:14
Acessar a fonte [aqui](#)

5 - Portal Nacional de Contratações Públicas
<https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Data: 27/03/2025 14:57:12
Acessar a fonte [aqui](#)

6 - Prefeitura Municipal de Indianópolis/PR
indianopolispr.equipiano.com.br:7439/transparencia/licitacoes

Data: 27/03/2025 15:27:47
Acessar a fonte [aqui](#)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240322
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9.202400020

Aos Nove Dias Do Mês de Agosto de Dois Mil e Vinte e Quatro, a Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, com sede na COMPLEXO ADMINISTRATIVO, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, suas alterações e das demais normas legais aplicáveis, considerando o julgamento da licitação na modalidade PREGÃO, para REGISTRO DE PREÇOS nº 9.2024-00020, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital da licitação supracitada e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LAVAGEM DE VEÍCULOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MÃE DO RIO PARÁ., nas condições estabelecidas no Edital e no Termo de Referência.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PRODUTOS, PREÇOS E QUANTITATIVOS

Empresa: FORMULA 1 SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS EIRELI - ME; C.N.P.J. nº 23.026.949/0001-66, estabelecida à RUA: RAIMUNDO ALVES DE OLIVEIRA, Nº300, NAZARÉ, Mãe do Rio PA, (91) 98180-0504, representada neste ato pelo Sr(a). ANDERSON SOUZA RIBEIRO, C.P.F. nº 278.697.252-34, R.G. nº 1874743 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS Especificação : veículos do tipo ônibus e similares. Contendo os seguintes serviços: aspiração de pó e água, Aromatizante em aerossol, que não contenha CFC, limpeza de painel, tapetes e Xampu concentrado para lavagem dos veículos, produto de limpeza de pneus, polimento e lavagem do motor, desengraxante.	SERVIÇO	260.00	300,000	78.000,00
00002	SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS DO TIPO MICRO-ÔNIBUS Especificação : veículos do tipo MICRO-ônibus e similares. Contendo os seguintes serviços: aspiração de pó e água, Aromatizante em aerossol, que não contenha CFC, limpeza de painel, tapetes e Xampu concentrado para lavagem dos veículos.	SERVIÇO	154.00	280,000	43.120,00
00003	SERVIÇO DE LAVAGEM CAMINHÃO TIPO BAÚ Especificação : com capacidade para 2.500 a 5.000 toneladas. Contendo os seguintes serviços: aspiração de pó e água, Aromatizante em aerossol, que não contenha CFC, limpeza de painel, tapetes e Xampu concentrado para lavagem dos veículos.	SERVIÇO	36.00	300,000	10.800,00
00004	SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS DO TIPO CAMINHONETE PICK-UP Especificação : veículo com capacidade de carga mínima de 600 kg e de cinco passageiros com 04 portas, até 05 lugares que transportam pessoas e pequenas cargas. Contendo os seguintes serviços: aspiração de pó e água, Aromatizante em aerossol, que não contenha CFC, limpeza de painel, tapetes e Xampu concentrado para lavagem dos veículos.	SERVIÇO	296.00	120,000	35.520,00
00005	SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS DO TIPO PASSEIO Especificação : veículos popular do tipo passeio com 02 ou 04 portas, até 05 lugares, pequeno porte. Contendo	SERVIÇO	694.00	80,000	55.520,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio



os seguintes serviços: aspiração de pó e água, Aromatizante em aerossol, que não contenha CFC, limpeza de painel, tapetes e Xampu concentrado para lavagem dos veículos.

00006	SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS DO TIPO PASSEIO (COMPLETO)	SERVIÇO	30.00	100,000	3.000,00
	Especificação : lavagem completa de veículo com pulverização LAVAGEM INTERNA: aspiração; bancos, carpetes inclusive do porta-malas, laterais de porta, teto, limpeza de painel e outros: LAVAGEM EXTERNAS: lataria, para choque, caixa de roda, rodas, motor e chassi, com lubrificação (engraxamento) no final da lavagem. Acabamento de brilho nos pneus, incluindo motor e abaixo do veículo.				
00007	SERVIÇO DE LAVAGEM MOTOCICLETA	SERVIÇO	204.00	30,000	6.120,00
00008	SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS DO TIPO AMBULANCIA	SERVIÇO	648.00	120,000	77.760,00
00009	SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO RETROESCAVADEIRA	SERVIÇO	50.00	300,000	15.000,00
00010	SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO CARREGADEIRA	SERVIÇO	25.00	300,000	7.500,00
00011	SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO CAÇAMBA	SERVIÇO	110.00	220,000	24.200,00
00012	SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO MOTONIVELADORA	SERVIÇO	30.00	320,000	9.600,00
00013	SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO TRATOR	SERVIÇO	70.00	230,000	16.100,00
00014	SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO DE LIXO	SERVIÇO	30.00	300,000	9.000,00
			VALOR TOTAL R\$		391.240,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

Parágrafo primeiro. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a contratação pretendida, desde que devidamente motivada.

Parágrafo segundo. A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA QUARTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta a(o) SEC. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro. Os órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

- Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei 14.133/2021.
- Prévia consulta e aceitação do órgão ou entidade gerenciadora e do fornecedor.

Parágrafo segundo. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços optar pela aceitação

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio



ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Parágrafo terceiro. As aquisições ou as contratações adicionais a que se refere o parágrafo primeiro não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

Parágrafo quarto. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere o parágrafo primeiro deste artigo não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

Parágrafo quinto. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

Parágrafo sexto. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA - DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Os licitantes vencedores serão convocados para assinar a Ata de Registro de Preços dentro do prazo de 5 (cinco) dias, contados a partir da data da homologação do certame.

Parágrafo único. O prazo estabelecido no inciso anterior poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado pelo fornecedor e desde que ocorra motivo justificado e aceito pela Administração.

Parágrafo segundo. É facultado à Administração, quando o licitante vencedor convocado não assinar a Ata no prazo e condições estabelecidas, convocar os licitantes remanescentes para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado.

Parágrafo terceiro. A recusa injustificada do licitante vencedor ou dos classificados em assinar a ata, dentro do prazo estabelecido nesta cláusula, ensejará a aplicação das penalidades previstas no artigo 156 da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021.

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa.

Parágrafo primeiro. O cancelamento poderá ser por iniciativa da Administração, quando:

- I - O fornecedor descumprir as condições estabelecidas nesta Ata de Registro de Preços;
- II - O fornecedor não assinar contrato ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- III - O fornecedor não aceitar reduzir os preços registrados, na hipótese destes se tornarem superiores

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio



àqueles praticados no mercado;

IV - O fornecedor sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133/2021;

V - O fornecedor perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório; ou

VI - Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial desta Ata de Registro de Preços dos Contratos dela decorrentes.

Parágrafo segundo. O cancelamento do Registro de Preços, previsto nas hipóteses do inciso I, será formalizado por despacho do(a) SEC. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO, assegurado o contraditório e ampla defesa.

Parágrafo terceiro. O cancelamento poderá ser a pedido do fornecedor, quando::

I - Comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;

II - O seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

Parágrafo quarto. A Ata de Registro de Preços será automaticamente cancelada:

I - Por decurso de prazo de vigência da ARP;

II - Quando não restarem fornecedores registrados; ou

III - Quando não houver mais saldo.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS DEVERES DO FORNECEDOR

Compete ao fornecedor registrado cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA OITAVA - DA COMPETÊNCIA DO ÓRGÃO GERENCIADOR

São obrigações do Órgão Gerenciador, além das constantes no edital e do Contrato:

I - Gerenciar a Ata de Registro de Preços;

II - Providenciar a assinatura desta Ata e o encaminhamento de sua cópia aos órgãos ou entidades participantes;

III - Providenciar a indicação dos fornecedores para atendimento às demandas, observada a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos;

IV - Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados; e

V - Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação as suas próprias contratações.

CLÁUSULA NONA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas na Seção V da Lei nº 14.133/2021.

Parágrafo primeiro. O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo segundo. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio



Parágrafo terceiro. Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo quarto. Na hipótese do parágrafo anterior, o Órgão Gerenciador convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo quinto. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo sexto. Não havendo êxito nas negociações, o Órgão Gerenciador procederá a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9.2024-00020 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro. Os casos omissos serão resolvidos pela Administração, com observância das disposições constantes da Lei nº 14.133, de 1º abril de 2021 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador.

Parágrafo Terceiro. As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de MÃE DO RIO, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

MÃE DO RIO-PA, 09 de Agosto de 2024

JOSE VILLEIGAGNON

RABELO

OLIVEIRA:21085633268

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PARÁ

C.N.P.J. nº 05.363.023/0001-84

CONTRATANTE

FORMULA 1 SERVICO DE LAVAGEM
DE VEICULOS

LTDA:23026949000166

FORMULA 1 SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEICULOS EIRELI - ME

C.N.P.J. nº 23.026.949/0001-66

CONTRATADO

Assinado de forma digital por

JOSE VILLEIGAGNON RABELO

OLIVEIRA:21085633268

Assinado de forma digital por FORMULA 1
SERVICO DE LAVAGEM DE VEICULOS

LTDA:23026949000166

Dados: 2024.08.13 09:32:08 -03'00'

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vL. Unitário	vL.Total
Proponente				
017662	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FIAT STRADA PLACA QEB 5222			
LAVA JATO CAPRICHLO LTDA	96,0000	65,000	6.240,00	
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	96,0000	60,000	5.760,00	
MUNICIPIO DE MAE DO RIO	96,0000	80,000	7.680,00	
	VALORES MÉDIOS :	68,333	6.559,97	
017663	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO L-200 QVH-3516			
LAVA JATO CAPRICHLO LTDA	48,0000	100,000	4.800,00	
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	48,0000	78,720	3.778,56	
MUNICIPIO DE MAE DO RIO	48,0000	120,000	5.760,00	
	VALORES MÉDIOS :	99,573	4.779,50	
017664	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CACAMBA PAC 26280			
LAVA JATO CAPRICHLO LTDA	60,0000	190,000	11.400,00	
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	60,0000	232,890	13.973,40	
MUNICIPIO DE MAE DO RIO	60,0000	220,000	13.200,00	
	VALORES MÉDIOS :	214,297	12.857,82	
017665	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO PATROL 120 KM CAT ERPILLAR			
LAVA JATO CAPRICHLO LTDA	60,0000	260,000	15.600,00	
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	60,0000	328,770	19.726,20	
MUNICIPIO DE MAE DO RIO	60,0000	300,000	18.000,00	
	VALORES MÉDIOS :	296,257	17.775,42	
017666	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO PATROL 140 NEW HO LLAND			
LAVA JATO CAPRICHLO LTDA	60,0000	300,000	18.000,00	
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	60,0000	351,000	21.060,00	
MUNICIPIO DE MAE DO RIO	60,0000	300,000	18.000,00	
	VALORES MÉDIOS :	317,000	19.020,00	
017667	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO RETROESCAVADEIRA XCMG			
LAVA JATO CAPRICHLO LTDA	60,0000	300,000	18.000,00	
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	60,0000	360,110	21.606,60	
MUNICIPIO DE MAE DO RIO	60,0000	300,000	18.000,00	
	VALORES MÉDIOS :	320,037	19.202,22	
017668	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CACAMBA TOCO PLAC A 1722			
LAVA JATO CAPRICHLO LTDA	60,0000	265,000	15.900,00	
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	60,0000	129,500	7.770,00	
MUNICIPIO DE MAE DO RIO	60,0000	220,000	13.200,00	
	VALORES MÉDIOS :	204,833	12.289,98	
017669	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CARREGADEIRA XCMG			
LAVA JATO CAPRICHLO LTDA	60,0000	300,000	18.000,00	
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	60,0000	296,670	17.800,20	
MUNICIPIO DE MAE DO RIO	60,0000	300,000	18.000,00	
	VALORES MÉDIOS :	298,890	17.933,40	
017670	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CARREGADEIRA CASE			

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	v1. Unitário	v1. Total
Proponente				
LAVA JATO CAPRICH0 LTDA		60,0000	300,000	18.000,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		60,0000	293,330	17.599,80
MUNICIPIO DE MAE DO RIO		60,0000	300,000	18.000,00
	VALORES MÉDIOS :		297,777	17.866,62
017671	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO RETROESCAVADEIRA DE PNEUS CASE			
LAVA JATO CAPRICH0 LTDA		60,0000	300,000	18.000,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		60,0000	320,000	19.200,00
MUNICIPIO DE MAE DO RIO		60,0000	300,000	18.000,00
	VALORES MÉDIOS :		306,667	18.400,02
017673	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO COLETOR DE LIXO 01			
LAVA JATO CAPRICH0 LTDA		60,0000	230,000	13.800,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		60,0000	249,880	14.992,80
MUNICIPIO DE MAE DO RIO		60,0000	300,000	18.000,00
	VALORES MÉDIOS :		259,960	15.597,60
017674	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO COLETOR DE LIXO 02			
LAVA JATO CAPRICH0 LTDA		48,0000	230,000	11.040,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		48,0000	249,880	11.994,24
MUNICIPIO DE MAE DO RIO		48,0000	300,000	14.400,00
	VALORES MÉDIOS :		259,960	12.478,08
017675	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CAÇAMBA 24280			
LAVA JATO CAPRICH0 LTDA		48,0000	230,000	11.040,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		48,0000	276,670	13.280,16
MUNICIPIO DE MAE DO RIO		48,0000	220,000	10.560,00
	VALORES MÉDIOS :		242,223	11.626,70
017676	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CAÇAMBA IVECO 260			
LAVA JATO CAPRICH0 LTDA		48,0000	200,000	9.600,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		48,0000	276,670	13.280,16
MUNICIPIO DE MAE DO RIO		48,0000	220,000	10.560,00
	VALORES MÉDIOS :		232,223	11.146,70
017677	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR LS 01			
LAVA JATO CAPRICH0 LTDA		24,0000	230,000	5.520,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		24,0000	213,330	5.119,92
MUNICIPIO DE MAE DO RIO		24,0000	230,000	5.520,00
	VALORES MÉDIOS :		224,443	5.386,63
017678	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR LS 02			
LAVA JATO CAPRICH0 LTDA		24,0000	250,000	6.000,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		24,0000	213,330	5.119,92
MUNICIPIO DE MAE DO RIO		24,0000	300,000	7.200,00
	VALORES MÉDIOS :		254,443	6.106,63
017679	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR HOLLAND			
LAVA JATO CAPRICH0 LTDA		24,0000	295,000	7.080,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		24,0000	215,670	5.176,08
MUNICIPIO DE MAE DO RIO		24,0000	230,000	5.520,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl. Total
Proponente				
		VALORES MÉDIOS :	246,890	5.925,36
017680	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR VALTRA			
LAVA JATO CAPRICH0 LTDA		24,0000	295,000	7.080,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		24,0000	252,330	6.055,92
MUNICIPIO DE MAE DO RIO		24,0000	230,000	5.520,00
		VALORES MÉDIOS :	259,110	6.218,64
017681	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO ESCAVADEIRA HIDRA ULICA JHON DEERE			
LAVA JATO CAPRICH0 LTDA		36,0000	295,000	10.620,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		36,0000	184,500	6.642,00
MUNICIPIO DE MAE DO RIO		36,0000	300,000	10.800,00
		VALORES MÉDIOS :	259,833	9.353,99
017685	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR DE PNEUS 8 5 CV P/ USO AGRICOLA			
LAVA JATO CAPRICH0 LTDA		24,0000	300,000	7.200,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		24,0000	252,330	6.055,92
MUNICIPIO DE MAE DO RIO		24,0000	230,000	5.520,00
		VALORES MÉDIOS :	260,777	6.258,65
032481	LAVAGEM FIAT FIORINO/PLACA OFR 1545			
LAVA JATO CAPRICH0 LTDA		72,0000	100,000	7.200,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		72,0000	72,500	5.220,00
MUNICIPIO DE MAE DO RIO		72,0000	80,000	5.760,00
		VALORES MÉDIOS :	84,167	6.060,02
032488	LAVAGEM VAN/SEM PLACA			
LAVA JATO CAPRICH0 LTDA		72,0000	120,000	8.640,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		72,0000	90,000	6.480,00
MUNICIPIO DE MAE DO RIO		72,0000	100,000	7.200,00
		VALORES MÉDIOS :	103,333	7.439,98
32487	LAVAGEM AMBULANCIA CITREN/SEM PLACA			
LAVA JATO CAPRICH0 LTDA		96,0000	120,000	11.520,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		96,0000	98,500	9.456,00
MUNICIPIO DE MAE DO RIO		96,0000	120,000	11.520,00
		VALORES MÉDIOS :	112,833	10.831,97
032486	LAVAGEM AMBULANCIA PEUGEOT/PLACA QDQ 467 7			
LAVA JATO CAPRICH0 LTDA		96,0000	110,000	10.560,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		96,0000	80,700	7.747,20
MUNICIPIO DE MAE DO RIO		96,0000	120,000	11.520,00
		VALORES MÉDIOS :	103,567	9.942,43
032485	LAVAGEM AMBULANCIA DOBLO/PLACA OTI 3038			
LAVA JATO CAPRICH0 LTDA		96,0000	100,000	9.600,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		96,0000	70,000	6.720,00
MUNICIPIO DE MAE DO RIO		96,0000	120,000	11.520,00
		VALORES MÉDIOS :	96,667	9.280,03
032484	LAVAGEM LOGAN RENAULT/PLACA QC04C98			

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
	LAVA JATO CAPRICH0 LTDA	72,0000	80,000	5.760,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	72,0000	55,000	3.960,00
	MUNICIPIO DE MAE DO RIO	72,0000	80,000	5.760,00
	VALORES MÉDIOS :		71,667	5.160,02
032482	LAVAGEM FIAT STRADA/PLACA QDF 2095			
	LAVA JATO CAPRICH0 LTDA	72,0000	100,000	7.200,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	72,0000	50,000	3.600,00
	MUNICIPIO DE MAE DO RIO	72,0000	30,000	2.160,00
	VALORES MÉDIOS :		60,000	4.320,00
032490	LAVAGEM HONDA BROS VERMELHA/SEM PLACA			
	LAVA JATO CAPRICH0 LTDA	96,0000	40,000	3.840,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	96,0000	28,550	2.740,80
	MUNICIPIO DE MAE DO RIO	96,0000	30,000	2.880,00
	VALORES MÉDIOS :		32,850	3.153,60
032491	LAVAGEM HONDA BROS/PLACA OTM 2396			
	LAVA JATO CAPRICH0 LTDA	96,0000	40,000	3.840,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	96,0000	26,340	2.528,64
	MUNICIPIO DE MAE DO RIO	96,0000	30,000	2.880,00
	VALORES MÉDIOS :		32,113	3.082,85
017640	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CAMINHONETE FORD RANGER 4X4 DIESEL 2.2			
	LAVA JATO CAPRICH0 LTDA	36,0000	100,000	3.600,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	36,0000	80,000	2.880,00
	MUNICIPIO DE MAE DO RIO	36,0000	120,000	4.320,00
	VALORES MÉDIOS :		100,000	3.600,00
017641	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO HONDA NXR BROS 160			
	LAVA JATO CAPRICH0 LTDA	72,0000	35,000	2.520,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	72,0000	26,340	1.896,48
	MUNICIPIO DE MAE DO RIO	72,0000	30,000	2.160,00
	VALORES MÉDIOS :		30,447	2.192,18
017682	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FIAT UNO QVHOG56			
	LAVA JATO CAPRICH0 LTDA	24,0000	80,000	1.920,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	24,0000	66,000	1.584,00
	MUNICIPIO DE MAE DO RIO	24,0000	80,000	1.920,00
	VALORES MÉDIOS :		75,333	1.807,99
017683	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO RANGER FORD QVK8D43			
	LAVA JATO CAPRICH0 LTDA	24,0000	100,000	2.400,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	24,0000	80,000	1.920,00
	MUNICIPIO DE MAE DO RIO	24,0000	120,000	2.880,00
	VALORES MÉDIOS :		100,000	2.400,00
017658	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FORD RANGER PLACA QEB 8215 VTR			
	LAVA JATO CAPRICH0 LTDA	24,0000	80,000	1.920,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	24,0000	80,000	1.920,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
MUNICIPIO DE MAE DO RIO		24,0000	120,000	2.880,00
		VALORES MÉDIOS :	93,333	2.239,99
017659	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FIAT PLAIO WEEKEND ADVENTURE PLACA NSN 1387 VTR			
LAVA JATO CAPRICHIO LTDA		24,0000	80,000	1.920,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		24,0000	66,000	1.584,00
MUNICIPIO DE MAE DO RIO		24,0000	80,000	1.920,00
		VALORES MÉDIOS :	75,333	1.807,99
017660	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MOTO HONDA XRE 30 0 PLACA QVT-2176			
LAVA JATO CAPRICHIO LTDA		24,0000	35,000	840,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		24,0000	26,340	632,16
MUNICIPIO DE MAE DO RIO		24,0000	30,000	720,00
		VALORES MÉDIOS :	30,447	730,73
017661	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MOTO HONDA XRE 30 0 PLACA QVU 5H06 VTR			
LAVA JATO CAPRICHIO LTDA		24,0000	35,000	840,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		24,0000	20,000	480,00
MUNICIPIO DE MAE DO RIO		24,0000	30,000	720,00
		VALORES MÉDIOS :	28,333	679,99
017630	FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0-PLACA QEF8735			
LAVA JATO CAPRICHIO LTDA		96,0000	35,000	3.360,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		96,0000	66,000	6.336,00
MUNICIPIO DE MAE DO RIO		96,0000	80,000	7.680,00
		VALORES MÉDIOS :	60,333	5.791,97
017623	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO ONIBUS ESCOLAR MO D 10 CAPACIDADE P/ 48 ALUNOS			
LAVA JATO CAPRICHIO LTDA		200,0000	35,000	7.000,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		200,0000	185,000	37.000,00
MUNICIPIO DE MAE DO RIO		200,0000	300,000	60.000,00
		VALORES MÉDIOS :	173,333	34.666,60
017624	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO ONIBUS ESCOLAR CA PACIDADE PARA 57 ALUNOS			
LAVA JATO CAPRICHIO LTDA		200,0000	225,000	45.000,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		200,0000	120,000	24.000,00
MUNICIPIO DE MAE DO RIO		200,0000	300,000	60.000,00
		VALORES MÉDIOS :	215,000	43.000,00
017625	LAVAGEM MICRO-ONIBUS ESCOLAR VOLARE CAPA CIDADE P/ 26 ALUNOS			
LAVA JATO CAPRICHIO LTDA		200,0000	175,000	35.000,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		200,0000	298,330	59.666,00
MUNICIPIO DE MAE DO RIO		200,0000	280,000	56.000,00
		VALORES MÉDIOS :	251,110	50.222,00
017626	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO-ONIBUS ESCO LAR IVECO - CAPACIDADE PARA 21 ALUNOS			
LAVA JATO CAPRICHIO LTDA		200,0000	195,000	39.000,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,0000	298,330	59.666,00
	MUNICIPIO DE MAE DO RIO	200,0000	300,000	60.000,00
	VALORES MÉDIOS :		264,443	52.888,60
017627	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO ONIBUS ESCO LAR 05			
	LAVA JATO CAPRICH0 LTDA	200,0000	195,000	39.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,0000	298,330	59.666,00
	MUNICIPIO DE MAE DO RIO	200,0000	280,000	56.000,00
	VALORES MÉDIOS :		257,777	51.555,40
017646	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO-ÔNIBUS ESCO LAR VOLARE			
	LAVA JATO CAPRICH0 LTDA	200,0000	200,000	40.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,0000	140,000	28.000,00
	MUNICIPIO DE MAE DO RIO	200,0000	280,000	56.000,00
	VALORES MÉDIOS :		206,667	41.333,40
017628	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO ONIBUS MOD 06			
	LAVA JATO CAPRICH0 LTDA	200,0000	200,000	40.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,0000	140,000	28.000,00
	MUNICIPIO DE MAE DO RIO	200,0000	280,000	56.000,00
	VALORES MÉDIOS :		206,667	41.333,40
017687	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO ONIBUS ESCO LAR MOD 07			
	LAVA JATO CAPRICH0 LTDA	200,0000	200,000	40.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,0000	140,000	28.000,00
	MUNICIPIO DE MAE DO RIO	200,0000	280,000	56.000,00
	VALORES MÉDIOS :		206,667	41.333,40

PROPONENTE

código	Descrição	Marca	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
LAVA JATO CAPRICHOS LTDA					
017664	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CACAMBA PAC 26280		60,0000	190,000	11.400,00
017665	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO PATROL 120 KM CATERPILLAR		60,0000	260,000	15.600,00
017666	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO PATROL 140 NEW HOLLAND		60,0000	300,000	18.000,00
017667	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO RETROESCAVADEIRA XCMG		60,0000	300,000	18.000,00
017671	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO RETROESCAVADEIRA DE PNEUS C ASE		60,0000	300,000	18.000,00
017673	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO COLETOR DE LIXO 01		60,0000	230,000	13.800,00
017674	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO COLETOR DE LIXO 02		48,0000	230,000	11.040,00
017676	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CAÇAMBA IVECO 260		48,0000	200,000	9.600,00
017658	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FORD RANGER PLACA QEB 8215 VTR		24,0000	80,000	1.920,00
017630	FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0-PLACA QEF8735		96,0000	35,000	3.360,00
017623	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO ONIBUS ESCOLAR MOD 10 CAPACIDADE P/ 48 ALUNOS		200,0000	35,000	7.000,00
017625	LAVAGEM MICRO-ONIBUS ESCOLAR VOLARE CAPACIDADE P/ 26 ALUNOS		200,0000	175,000	35.000,00
017626	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO-ONIBUS ESCOLAR IVECO - CAPACIDADE PARA 21 ALUNOS		200,0000	195,000	39.000,00
017627	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO ONIBUS ESCOLAR 05		200,0000	195,000	39.000,00
Total do(s) item(ns)...					240.720,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA					
017662	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FIAT STRADA PLACA QEB 5222		96,0000	60,000	5.760,00
017663	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO L-200 QVH-3516		48,0000	78,720	3.778,56
017668	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CACAMBA TOCO PLACA 1722		60,0000	129,500	7.770,00
017669	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CARREGADEIRA XCMG		60,0000	296,670	17.800,20
017670	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CARREGADEIRA CASE		60,0000	293,330	17.599,80
017677	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR LS 01		24,0000	213,330	5.119,92
017678	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR LS 02		24,0000	213,330	5.119,92
017679	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR HOLLAND		24,0000	215,670	5.176,08
017681	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO ESCAVADEIRA HIDRAULICA JHON DEERE		36,0000	184,500	6.642,00
032481	LAVAGEM FIAT FIORINO/PLACA OFR 1545		72,0000	72,500	5.220,00
032488	LAVAGEM VAN/SEM PLACA		72,0000	90,000	6.480,00
032487	LAVAGEM AMBULANCIA CITREN/SEM PLACA		96,0000	98,500	9.456,00
032486	LAVAGEM AMBULANCIA PEUGEOT/PLACA QDQ 4677		96,0000	80,700	7.747,20
032485	LAVAGEM AMBULANCIA DOBLO/PLACA OTI 3038		96,0000	70,000	6.720,00
032484	LAVAGEM LOGAN RENAULT/PLACA QC04C98		72,0000	55,000	3.960,00
032490	LAVAGEM HONDA BROS VERMELHA/SEM PLACA		96,0000	28,550	2.740,80
032491	LAVAGEM HONDA BROS/PLACA OTM 2396		96,0000	26,340	2.528,64
017640	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CAMINHONETE FORD RANGER 4X4 DIESEL 2.2		36,0000	80,000	2.880,00
017641	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO HONDA NXR BROS 160		72,0000	26,340	1.896,48
017682	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FIAT UNO QVHOG56		24,0000	66,000	1.584,00
017683	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO RANGER FORD QVK8D43		24,0000	80,000	1.920,00
017658	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FORD RANGER PLACA QEB 8215 VTR		24,0000	80,000	1.920,00
017659	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FIAT PLAIO WEEKEND ADVENTURE PLACA NSN 1387 VTR		24,0000	66,000	1.584,00

PROPONENTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
017660	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MOTO HONDA XRE 300 PLACA QV T-2176		24,0000	26,340	632,16
017661	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MOTO HONDA XRE 300 PLACA QV U 5H06 VTR		24,0000	20,000	480,00
017624	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO ONIBUS ESCOLAR CAPACIDADE P ARA 57 ALUNOS		200,0000	120,000	24.000,00
017646	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE		200,0000	140,000	28.000,00
017628	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO ONIBUS MOD 06		200,0000	140,000	28.000,00
017687	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO ONIBUS ESCOLAR MOD 07		200,0000	140,000	28.000,00
Total do(s) item(ns)...					240.515,76

MUNICIPIO DE MAE DO RIO

017666	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO PATROL 140 NEW HOLLAND		60,0000	300,000	18.000,00
017667	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO RETROESCAVADEIRA XCMG		60,0000	300,000	18.000,00
017671	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO RETROESCAVADEIRA DE PNEUS C ASE		60,0000	300,000	18.000,00
017675	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CAÇAMBA 24280		48,0000	220,000	10.560,00
017680	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR VALTRA		24,0000	230,000	5.520,00
017685	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR DE PNEUS 85 CV P/ US O AGRICOLA		24,0000	230,000	5.520,00
032482	LAVAGEM FIAT STRADA/PLACA QDF 2095		72,0000	30,000	2.160,00
Total do(s) item(ns)...					77.760,00
Total Geral					558.995,76

Código Descrição	Marca	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
017662 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FIAT STRADA PLACA QEB 5222		96,0000	68,333	6.559,97
017663 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO L-200 QVH-3516		48,0000	99,573	4.779,50
017664 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CACAMBA PAC 26280		60,0000	214,297	12.857,82
017665 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO PATROL 120 KM CATERPILLAR		60,0000	296,257	17.775,42
017666 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO PATROL 140 NEW HOLLAND		60,0000	317,000	19.020,00
017667 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO RETROESCAVADEIRA XCMG		60,0000	320,037	19.202,22
017668 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CACAMBA TOCO PLACA 1722		60,0000	204,833	12.289,98
017669 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CARREGADEIRA XCMG		60,0000	298,890	17.933,40
017670 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CARREGADEIRA CASE		60,0000	297,777	17.866,62
017671 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO RETROESCAVADEIRA DE PNEUS C ASE		60,0000	306,667	18.400,02
017673 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO COLETOR DE LIXO 01		60,0000	259,960	15.597,60
017674 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO COLETOR DE LIXO 02		48,0000	259,960	12.478,08
017675 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CAÇAMBA 24280		48,0000	242,223	11.626,70
017676 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CAÇAMBA IVECO 260		48,0000	232,223	11.146,70
017677 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR LS 01		24,0000	224,443	5.386,63
017678 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR LS 02		24,0000	254,443	6.106,63
017679 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR HOLLAND		24,0000	246,890	5.925,36
017680 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR VALTRA		24,0000	259,110	6.218,64
017681 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO ESCAVADEIRA HIDRAULICA 1HON DEERE		36,0000	259,833	9.353,99
017685 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TRATOR DE PNEUS 85 CV P/ US O AGRICOLA		24,0000	260,777	6.258,65
032481 LAVAGEM FIAT FIORINO/PLACA OFR 1545		72,0000	84,167	6.060,02
032488 LAVAGEM VAN/SEM PLACA		72,0000	103,333	7.439,98
032487 LAVAGEM AMBULANCIA CITREN/SEM PLACA		96,0000	112,833	10.831,97
032486 LAVAGEM AMBULANCIA PEUGEOT/PLACA QDQ 4677		96,0000	103,567	9.942,43
032485 LAVAGEM AMBULANCIA DOBLO/PLACA OTI 3038		96,0000	96,667	9.280,03
032484 LAVAGEM LOGAN RENAULT/PLACA QC04C98		72,0000	71,667	5.160,02
032482 LAVAGEM FIAT STRADA/PLACA QDF 2095		72,0000	60,000	4.320,00
032490 LAVAGEM HONDA BROS VERMELHA/SEM PLACA		96,0000	32,850	3.153,60
032491 LAVAGEM HONDA BROS/PLACA OTM 2396		96,0000	32,113	3.082,85
017640 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO CAMINHONETE FORD RANGER 4X4 DIESEL 2.2		36,0000	100,000	3.600,00
017641 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO HONDA NXR BROS 160		72,0000	30,447	2.192,18
017682 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FIAT UNO QVHOG56		24,0000	75,333	1.807,99
017683 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO RANGER FORD QVK8D43		24,0000	100,000	2.400,00
017658 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FORD RANGER PLACA QEB 8215 VTR		24,0000	93,333	2.239,99
017659 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO FIAT PLAIO WEEKEND ADVENTURE PLACA NSN 1387 VTR		24,0000	75,333	1.807,99
017660 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MOTO HONDA XRE 300 PLACA QV T-2176		24,0000	30,447	730,73
017661 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MOTO HONDA XRE 300 PLACA QV U 5H06 VTR		24,0000	28,333	679,99
017630 FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0-PLACA QEF8735		96,0000	60,333	5.791,97
017623 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO ONIBUS ESCOLAR MOD 10 CAPACIDADE P/ 48 ALUNOS		200,0000	173,333	34.666,60
017624 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO ONIBUS ESCOLAR CAPACIDADE P ARA 57 ALUNOS		200,0000	215,000	43.000,00
017625 LAVAGEM MICRO-ONIBUS ESCOLAR VOLARE CAPACIDADE P/ 26 ALUNOS		200,0000	251,110	50.222,00
017626 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO-ONIBUS ESCOLAR IVECO - CAPACIDADE PARA 21 ALUNOS		200,0000	264,443	52.888,60
017627 LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO ONIBUS ESCOLAR 05		200,0000	257,777	51.555,40

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
017646	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE		200,0000	206,667	41.333,40
017628	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO ONIBUS MOD 06		200,0000	206,667	41.333,40
017687	LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO MICRO ONIBUS ESCOLAR MOD 07		200,0000	206,667	41.333,40
Total Geral					673.638,49